



# Diário Oficial

IMPrensa Oficial – Poder Executivo. ANO VII Nº 176 – TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019 – PÁG(S). DO DIA: 74

Prefeitura de Arari  
arari.ma.gov.br

## SUMÁRIO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

#### COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

Atas .....	01
Avisos de julgamentos .....	56
Adjudicação .....	61
Homologações .....	62
Ato convocatório .....	66
Ata de Registros .....	68

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

#### COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

### ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 934/2019

### ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019.

No dia 21 de Agosto de 2019 às 15:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VINCULO EMPREGATÍCIO
MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA	PREGOEIRO(A)	163/2018-GAB	51792-1	COMISSÃO-NADO(A)
ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	6901-1	EFE-TIVO(A)
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRI-NHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	87-1	EFE-TIVO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	2310-1	EFE-TIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública para continuação da licitação:

<b>Modalidade/nº:</b>	PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019
<b>Tipo</b>	MENOR PREÇO (POR ITEM)
<b>Objeto</b>	REGISTRO DE PREÇOS POR 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
ERISMAR DOS SANTOS MUNIZ	042239312011-7 SSP/MA	059.603.193-90	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
DANIEL ROCHA LAGO	049278562013-8 SSP/MA	621.079.983-37	SERVIDOR DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
MARY DE JESUS MACHADO PRAZERES	00059690276 CNH/DENATRAN	137.046.213-15	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



KELVEN DE SOUSA COSTA	044132362012-8 SSP/MA	896.040.322-91	SERVIDOR DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
CRISTIANE MACHADO PRASERES	1359611 SSP/MA	406.474.393-87	CIDADÃ
RITA DE CASSIA FERNANDES PEREIRA	053789212014-0 SESP/MA	619.676.513-29	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
JOBERTH DIEGO MENDONÇA PEREIRA LIMA	0424544220117 SESP/MA	608.476.813-00	SERVIDOR DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
RENATA RIBEIRO FERNANDES	041756172011-7 SESP/MA	062.107.703-80	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
CARLEANE DE JESUS REGO PINTO	025450112003-3SP/MA	064.075.233-03	CIDADÃ

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública.

Ato contínuo, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a(s) empresa(s) participantes(s) deste certame, conforme segue:

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	03664.454/0001-55	RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA
W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	07.934.454/0001-89	RUA RIO ANIL, LETRA A, 16, RECANTO DOS VINHAIS, CEP 65.070-019, SÃO LUÍS, MA
BENTES SOUSA & CIA LTDA	63.424.121/0001-80	R PAULO FRONTIN, 217, MONTE CASTELO, CEP 65.031-360, SAO LUIS, MA

Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o(a) pregoeiro(a) deliberou:

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	ELIAS PACHECO DE BARROS NETO C.I. Nº 408.885 SSP/PI CPF Nº 145.501.053-72	CREDENCIADO	(EPP)
ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (CREDENCIADO), ATENDEU TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS NO ITEM 5 DO EDITAL.			
W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	WERVESSON SILVA TRINDADE C.I. Nº 0280079620040 SE-JUSP/MA CPF Nº 022.369.773-79	CREDENCIADO	(ME)
W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (CREDENCIADO), ATENDEU TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS NO ITEM 5 DO EDITAL.			
BENTES SOUSA & CIA LTDA	HÉLIO SILVEIRA BOTELHO C.I. Nº 19541194-3 SSP/MA CPF Nº 471.140.533-04	CREDENCIADO	---
BENTES SOUSA & CIA LTDA (CREDENCIADO), ATENDEU TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS NO ITEM 5 DO EDITAL.			

Todos os documentos para credenciamento são juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos a(s) empresa(s) licitante(s), conforme disposto no item 5.3 do edital. Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e aos demais presentes que conferissem a inviolabilidade dos envelopes de “Proposta de Preços” e “Habilitação” da(s) empresa(s) participante(s) deste certame, que estavam em poder do pregoeiro(a). O que foi feito. Aberta a palavra, não houve manifestação.

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Proposta de Preços”, contendo a(s) proposta(s) de preços da(s) empresa(s) participante(s) supramencionada(s), colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e os membros da equipe de apoio rubricassem a(s) proposta(s) apresentada(s). O que foi feito.

Continuando, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a todos os presentes, o valor global da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) neste certame:

NOME EMPRESARIAL	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 202.880,44
W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 324.459,62
BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 237.121,15
D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 267.086,54

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços escrita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor Preço (por item), conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1	Ácido fosfórico c/ 3 und	PCT	90	R\$ 10,63	R\$ 956,70



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 10,50	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 10,61	CLASSIFICADA		
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 6,45	DESCLASSIFICADA		
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2	Adesivo Prime Bond refil	UND	70	R\$ 88,59	R\$ 6.201,30
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 75,27	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 84,80	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 88,55	CLASSIFICADA		
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 41,20	DESCLASSIFICADA		
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	Água destilada c/ 5L	GL	250	R\$ 16,65	R\$ 4.162,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,52	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 15,81	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 16,63	CLASSIFICADA		
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 13,90	DESCLASSIFICADA		
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
4	Água oxigenada 10 vol	LTR	15	R\$ 10,16	R\$ 152,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,63	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,65	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 10,15	CLASSIFICADA		



---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 7,55	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
5	Agulha gengival longa	CX	400	R\$ 52,79	R\$ 21.116,00
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PRO-POSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 40,80	CLASSIFI-CADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 49,95	CLASSIFI-CADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 52,75	CLASSIFI-CADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 34,00	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
6	Agulha gengival curta	CX	800	R\$ 51,46	R\$ 41.168,00
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PRO-POSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 40,80	CLASSIFI-CADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 48,90	CLASSIFI-CADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 51,43	CLASSIFI-CADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 51,00	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
7	Álcool 70%	LTR	200	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PRO-POSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 6,80	CLASSIFI-CADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 8,38	CLASSIFI-CADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 8,80	CLASSIFI-CADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 7,80	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
8	Anestésico Lidostesim 3%	CX	250	R\$ 85,58	R\$ 21.395,00
ORDEM DE	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO



CLASSIFICAÇÃO				DA PROPOSTA	
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP		R\$ 72,74	CLASSIFICADA	
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA		R\$ 83,90	CLASSIFICADA	
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS		R\$ 85,53	CLASSIFICADA	
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA		R\$ 85,58	DESCLASSIFICADA	
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
9	Anestésico Mepivalem c/ vaso	CX	250	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 118,99	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 133,00	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 139,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 140,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
10	Anestésico Mepivalem s/ vaso	CX	80	R\$ 160,28	R\$ 12.822,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 119,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 152,26	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 160,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 145,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
11	Anestésico tópico (pina colada, tutti-frutti e menta)	PTE	70	R\$ 17,15	R\$ 1.200,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 7,65	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 16,30	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 17,10	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 8,05	DESCLASSIFICADA



BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
12	Antisséptico bucal 2L	LTR	50	R\$ 76,27	R\$ 3.813,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 62,90	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 72,45	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 76,23	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 40,75	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
13	Babador descartável c/ 100 und	PCT	90	R\$ 27,22	R\$ 2.449,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 15,30	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 25,85	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 27,20	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 23,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
14	Coltosol	PTE	45	R\$ 34,09	R\$ 1.534,05
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 24,57	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 32,28	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,05	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 26,05	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
15	Colgadura em aço inox	UND	50	R\$ 9,37	R\$ 468,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 3,83	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 8,90	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 9,32	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 9,37	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
16	Compressa de Gaze	PCT	300	R\$ 16,03	R\$ 4.809,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 12,75	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 15,22	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 16,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 10,20	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
17	Cunha de madeira	PCT	28	R\$ 19,86	R\$ 556,08
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 13,60	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 18,86	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 19,81	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 13,90	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
18	Enhance disco sortido	CX	60	R\$ 166,50	R\$ 9.990,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 114,75	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 158,17	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 166,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 125,80	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
19	Escova infantil	UND	9000	R\$ 1,00	R\$ 9.000,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 0,73	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 0,95	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 0,98	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 1,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
20	Escova de Robson	UND	480	R\$ 3,52	R\$ 1.689,60
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 2,13	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 3,35	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 3,50	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 2,10	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
21	Fixador c/ 475ml	FRS	50	R\$ 24,69	R\$ 1.234,50
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 19,13	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 23,45	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 24,65	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 13,95	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
22	Fio dental 500m	UND	30	R\$ 19,27	R\$ 578,10
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 10,20	CLASSIFICADA





2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 18,30	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 19,23	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 16,00	DESCLASIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
23	Flúor gel	FRS	80	R\$ 11,35	R\$ 908,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 5,95	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 10,78	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 11,32	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 7,10	DESCLASIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
24	Fio agulhado nº 3-0	ENV	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 0,90	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 2,66	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 2,78	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 1,60	DESCLASIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
25	Fio agulhado nº 4-0	ENV	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 0,90	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 2,66	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 2,78	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 1,60	DESCLASIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



26	Filme radiográfico cx c/ 150	CX	10	R\$ 274,13	R\$ 2.741,30
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 174,25	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 260,42	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 273,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 170,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
27	Germerio 1L	LTR	60	R\$ 18,35	R\$ 1.101,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 11,05	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 17,43	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 18,31	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 18,35	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
28	Glutaron 2% 28dd 1L	LTR	30	R\$ 30,32	R\$ 909,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 22,10	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 28,80	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 30,30	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,20	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
29	Glutaron 2% 28dd 5L	GL	50	R\$ 106,73	R\$ 5.336,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 72,25	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 101,40	CLASSIFICADA



3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 106,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 87,10	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
30	Hydro C 28g	KIT	25	R\$ 56,03	R\$ 1.400,75
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 45,90	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 53,22	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 56,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 38,05	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
31	Kit de acabamento fino e ultrafino	KIT	35	R\$ 74,37	R\$ 2.602,95
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 63,20	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 70,65	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 74,34	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 72,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
32	Kit cimento IRM pó e líquido	KIT	20	R\$ 151,23	R\$ 3.024,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 35,70	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 143,66	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 150,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 151,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
33	Lâmina de bisturi c/ 100 und	UND	10	R\$ 39,28	R\$ 392,80



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 33,37	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 37,31	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 39,25	CLASSIFICADA		
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 39,28	DESCLASSIFICADA		
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
34	Limalha GS 80 1 porção c/ 50 cápsulas	PTE	30	R\$ 155,09	R\$ 4.652,70
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 93,50	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 147,33	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 154,00	CLASSIFICADA		
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 155,09	DESCLASSIFICADA		
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
35	Limalha GS 80 2 porções c/ 50 cápsulas	PTE	40	R\$ 205,97	R\$ 8.238,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 136,00	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 195,67	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 204,00	CLASSIFICADA		
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 205,95	DESCLASSIFICADA		
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
36	Luva descartável tam. PP	CX	100	R\$ 30,67	R\$ 3.067,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 29,14	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 30,64	CLASSIFICADA		



---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 25,05	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
37	Luva descartável tam. P	CX	100	R\$ 30,67	R\$ 3.067,00
ORDEM DE CLASSI-FICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PRO-POSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 23,80	CLASSIFI-CADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 29,14	CLASSIFI-CADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 30,64	CLASSIFI-CADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 25,05	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
38	Luva descartável tam. M	CX	50	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50
ORDEM DE CLASSI-FICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PRO-POSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 23,80	CLASSIFI-CADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 29,14	CLASSIFI-CADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 30,64	CLASSIFI-CADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 25,05	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
39	Máscara descartável c/ 50 und	CX	60	R\$ 10,49	R\$ 629,40
ORDEM DE CLASSI-FICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PRO-POSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 8,89	CLASSIFI-CADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 9,96	CLASSIFI-CADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 10,45	CLASSIFI-CADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 7,60	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
40	Microbrush	PCT	40	R\$ 21,23	R\$ 849,20
ORDEM DE	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO



CLASSIFICAÇÃO				DA PROPOSTA	
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 13,43	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 20,16	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 21,20	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 21,20	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
41	Matriz de aço 05mm	UND	50	R\$ 4,14	R\$ 207,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 2,55	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 3,94	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 4,12	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 3,25	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
42	Matriz de aço 07mm	UND	30	R\$ 4,14	R\$ 124,20
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 2,55	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 3,94	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 4,12	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 3,25	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
43	Óleo lubrificante	FRS	30	R\$ 44,04	R\$ 1.321,20
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 28,05	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 41,83	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 44,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 44,04	DESCLASSIFICADA



BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
44	Pasta profilática	UND	40	R\$ 14,42	R\$ 576,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 7,65	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 13,70	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 14,40	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 9,30	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
45	Pote Dappen	UND	40	R\$ 6,44	R\$ 257,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 3,83	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 6,11	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 6,42	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 5,70	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
46	Resina LlisA3,5	UND	20	R\$ 33,78	R\$ 675,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 28,05	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 32,10	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 33,75	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 25,70	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
47	Resina Fill Magic cor A1	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
48	Resina Fill Magic cor A2	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
49	Resina Fill Magic cor A3	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
50	Resina Fill Magic cor A3,5	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
51	Resina Fill Magic cor A4	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
52	Resina Fill Magic cor B1	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
53	Resina Fill Magic cor B2	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
54	Resina Fill Magic cor B3	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA



2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
55	Resina Fill Magic cor C1	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
56	Resina Fill Magic cor C2	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
57	Resina Fill Magic cor C3	UND	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 18,00	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 33,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,92	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,75	DESCLASIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
58	Resina Flow A1	UND	20	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 29,75	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 51,87	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 54,57	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 48,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
59	Resina Flow A3	UND	20	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 29,75	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 51,87	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 54,57	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 48,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
60	Resina FlowA3,5	UND	20	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 29,75	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 51,87	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 54,57	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 48,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
61	Revelador c/ 475ml	FRS	30	R\$ 30,69	R\$ 920,70
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 13,95	CLASSIFICADA
2ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 20,00	CLASSIFICADA



3ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 29,15	CLASSIFICADA
---	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 30,67	DESCLASSIFICADA
W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: APRESENTOU QUANTIDADE DE PRODUTO INFERIOR AO EXIGIDO PELO EDITAL. DESCLASSIFICADA EM CONFORMIDADE COM ITEM 6.8.4 DO EDITAL: “6.8.4. CONTAREM QUANTIDADE(S) DO(S) ITEM(NS) INFERIOR(ES) OU SUPERIOR(ES) AO(S) QUANTITATIVO(S) DEFINIDO(S) NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DESTE EDITAL)”.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
62	Rolete de algodão	PCT	1000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 2,43	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 3,10	CLASSIFICADA
3ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 3,76	CLASSIFICADA
---	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 3,95	DESCLASSIFICADA
W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: APRESENTOU QUANTIDADE DE PRODUTO INFERIOR AO EXIGIDO PELO EDITAL. DESCLASSIFICADA EM CONFORMIDADE COM ITEM 6.8.4 DO EDITAL: “6.8.4. CONTAREM QUANTIDADE(S) DO(S) ITEM(NS) INFERIOR(ES) OU SUPERIOR(ES) AO(S) QUANTITATIVO(S) DEFINIDO(S) NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DESTE EDITAL)”.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
63	Selante p/ fossúlas e fissuras Alpha Seal	CX	30	R\$ 50,43	R\$ 1.512,90
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 24,00	CLASSIFICADA
2ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 35,70	CLASSIFICADA
3ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 47,90	CLASSIFICADA
---	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 50,40	DESCLASSIFICADA
W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: APRESENTOU QUANTIDADE DE PRODUTO SUPERIOR AO EXIGIDO PELO EDITAL. DESCLASSIFICADA EM CONFORMIDADE COM ITEM 6.8.4 DO EDITAL: “6.8.4. CONTAREM QUANTIDADE(S) DO(S) ITEM(NS) INFERIOR(ES) OU SUPERIOR(ES) AO(S) QUANTITATIVO(S) DEFINIDO(S) NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DESTE EDITAL)”.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
64	Solução clorexidina p/ cavidade	FRS	20	R\$ 32,84	R\$ 656,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 11,90	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 31,20	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 32,81	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 32,00	DESCLASSIFICADA



BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
65	Sugador descartável c/ 40 und	PCT	250	R\$ 11,06	R\$ 2.765,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 6,80	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 10,50	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 11,04	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 7,15	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
66	Surgistain	FRS	20	R\$ 121,52	R\$ 2.430,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 102,85	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 115,45	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 120,00	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 80,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
67	Tartarite removedor de manchas	VDR	25	R\$ 29,65	R\$ 741,25
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 25,16	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 28,16	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 29,62	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 29,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
68	Tira de poliéster c/ 50	PCT	30	R\$ 4,48	R\$ 134,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 2,55	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 4,25	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 4,45	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 4,45	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
69	Tira de lixa de aço 4mm	PCT	100	R\$ 13,47	R\$ 1.347,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 7,23	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 12,80	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 13,44	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 12,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
70	Tira de lixa de papel c/ 150	PCT	100	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 12,75	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 21,11	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 22,30	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 22,33	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
71	Touca descartável	PCT	80	R\$ 12,53	R\$ 1.002,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 10,63	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 11,90	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 12,50	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 6,65	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
72	Tricresol formalina 10ml	VDR	20	R\$ 13,57	R\$ 271,40
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 5,95	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 12,90	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 13,55	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 9,75	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
73	Verniz cavitine15ml	VDR	8	R\$ 22,50	R\$ 180,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 11,05	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 21,37	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 22,48	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 22,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
74	Vitrofill A3 LS fotopolimerizável	KIT	6	R\$ 107,06	R\$ 642,36
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 80,00	CLASSIFICADA
2ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 90,99	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 107,00	CLASSIFICADA
---	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
75	Visuplac pastilha	CX	80	R\$ 34,70	R\$ 2.776,00
<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>JULGAMENTO DA PROPOSTA</b>
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 10,20	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 32,96	CLASSIFICADA



3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 34,68	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 34,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
76	Sugador cirúrgico descartável cx c/40	CX	30	R\$ 28,06	R\$ 841,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 23,80	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 26,65	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 28,04	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 28,00	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
77	Brocas cirúrgicas 701	UND	150	R\$ 14,34	R\$ 2.151,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 12,20	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 14,30	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 14,31	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 14,34	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
78	Brocas cirúrgicas 702	UND	150	R\$ 14,34	R\$ 2.151,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 12,20	CLASSIFICADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 14,30	CLASSIFICADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 14,31	CLASSIFICADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 14,34	DESCLASSIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
79	Broca esféricas 1012	UND	150	R\$ 9,93	R\$ 1.489,50





ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,40	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,91	CLASSIFICADA		
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 4,00	DESCLASSIFICADA		
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
80	Broca esféricas 1014	UND	150	R\$ 9,93	R\$ 1.489,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,40	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,91	CLASSIFICADA		
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 4,00	DESCLASSIFICADA		
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
81	Broca esféricas 1011	UND	150	R\$ 9,93	R\$ 1.489,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,40	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,91	CLASSIFICADA		
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 4,00	DESCLASSIFICADA		
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
82	Broca chama 3118 F	UND	150	R\$ 8,59	R\$ 1.288,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	CLASSIFICADA		
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,50	CLASSIFICADA		
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 8,57	CLASSIFICADA		



---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 3,50	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
83	Broca përa 3168 FF	UND	150	R\$ 8,59	R\$ 1.288,50
ORDEM DE CLASSI-FICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PRO-POSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 3,40	CLASSIFI-CADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 8,50	CLASSIFI-CADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 8,57	CLASSIFI-CADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 3,50	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
84	Broca chanfú	UND	150	R\$ 14,83	R\$ 2.224,50
ORDEM DE CLASSI-FICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PRO-POSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 12,58	CLASSIFI-CADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 14,80	CLASSIFI-CADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 14,81	CLASSIFI-CADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 13,50	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
85	Broca ponta lápis 3195 FF	UND	150	R\$ 8,64	R\$ 1.296,00
ORDEM DE CLASSI-FICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PRO-POSTA
1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP			R\$ 3,40	CLASSIFI-CADA
2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA			R\$ 8,50	CLASSIFI-CADA
3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			R\$ 8,62	CLASSIFI-CADA
---	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 8,60	DESCLAS-SIFICADA
BENTES SOUSA & CIA LTDA ( DESCLASSIFICADA), MOTIVO: EM CONFORMIDADE AO ARTIGO 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.					

Em conformidade com os critérios estabelecidos no item 10.1 do edital, o(a) pregoeiro(a) proclamou a(s) proposta(s) de preços apta(s) para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos de valores distintos e decrescentes, conforme registrado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INI-CIAL	%
1	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 7,65	0.00
1	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 10,50	37.25



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
1	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 10,61	38.69
1	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 10,61	38.69	DECLINOU	1/1
1	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 10,50	37.25	DECLINOU	1/1
1	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
2	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 75,27	0.00
2	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 84,80	12.66
2	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 88,55	17.64
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
2	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 88,55	17.64	DECLINOU	1/1
2	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 84,80	12.66	DECLINOU	1/1
2	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 75,27	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
3	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 13,52	0.00
3	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 15,81	16.94
3	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 16,63	23.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
3	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 16,63	23.00	DECLINOU	1/1
3	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 15,81	16.94	DECLINOU	1/1
3	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,52	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
4	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 8,63	0.00
4	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 9,65	11.82
4	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 10,15	17.61
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
4	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 10,15	17.61	DECLINOU	1/1
4	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,65	11.82	DECLINOU	1/1
4	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,63	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
5	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 40,80	0.00
5	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 49,95	22.43
5	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 52,75	29.29
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
5	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 52,75	29.29	DECLINOU	1/1
5	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 49,95	22.43	DECLINOU	1/1
5	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
6	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 40,80	0.00
6	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 48,90	19.85
6	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 51,43	26.05
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
6	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 51,43	26.05	DECLINOU	1/1
6	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 48,90	19.85	DECLINOU	1/1
6	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
7	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 6,80	0.00
7	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 8,38	23.24



7	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 8,80	29.41
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
7	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 8,80	29.41	DECLINOU	1/1
7	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,38	23.24	DECLINOU	1/1
7	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
8	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 72,74	0.00
8	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 83,90	15.34
8	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 85,53	17.58
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
8	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 85,53	17.58	DECLINOU	1/1
8	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 83,90	15.34	DECLINOU	1/1
8	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,74	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
9	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 118,99	0.00
9	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 133,00	11.77
9	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 139,00	16.82
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
9	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 139,00	16.82	DECLINOU	1/1
9	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 133,00	11.77	DECLINOU	1/1
9	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 118,99	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
10	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 119,00	0.00
10	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 152,26	27.95
10	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 160,00	34.45
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
10	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 160,00	34.45	DECLINOU	1/1
10	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 152,26	27.95	DECLINOU	1/1
10	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 119,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
11	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 7,65	0.00
11	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 16,30	113.07
11	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 17,10	123.53
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
11	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 17,10	123.53	DECLINOU	1/1
11	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 16,30	113.07	DECLINOU	1/1
11	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
12	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 62,90	0.00
12	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 72,45	15.18
12	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 76,23	21.19
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
12	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 76,23	21.19	DECLINOU	1/1
12	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 72,45	15.18	DECLINOU	1/1
12	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 62,90	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
13	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 15,30	0.00
13	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 25,85	68.95



13	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 27,20	77.78
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
13	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 27,20	77.78	DECLINOU	1/1
13	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 25,85	68.95	DECLINOU	1/1
13	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 15,30	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
14	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 24,57	0.00
14	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 32,28	31.38
14	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,05	38.58
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
14	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,05	38.58	DECLINOU	1/1
14	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 32,28	31.38	DECLINOU	1/1
14	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 24,57	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
15	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 3,83	0.00
15	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 8,90	132.38
15	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 9,32	143.34
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
15	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,32	143.34	DECLINOU	1/1
15	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,90	132.38	DECLINOU	1/1
15	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
16	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 12,75	0.00
16	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 15,22	19.37
16	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 16,00	25.49
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
16	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 16,00	25.49	DECLINOU	1/1
16	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 15,22	19.37	DECLINOU	1/1
16	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
17	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 13,60	0.00
17	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 18,86	38.68
17	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 19,81	45.66
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
17	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 19,81	45.66	DECLINOU	1/1
17	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 18,86	38.68	DECLINOU	1/1
17	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,60	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
18	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 114,75	0.00
18	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 158,17	37.84
18	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 166,00	44.66
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
18	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 166,00	44.66	DECLINOU	1/1
18	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 158,17	37.84	DECLINOU	1/1
18	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 114,75	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
19	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 0,73	0.00
19	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 0,95	30.14



19	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 0,98	34.25
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
19	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 0,98	34.25	DECLINOU	1/1
19	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 0,95	30.14	DECLINOU	1/1
19	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,73	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
20	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 2,13	0.00
20	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 3,35	57.28
20	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 3,50	64.32
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
20	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 3,50	64.32	DECLINOU	1/1
20	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 3,35	57.28	DECLINOU	1/1
20	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,13	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
21	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 19,13	0.00
21	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 23,45	22.58
21	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 24,65	28.86
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
21	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 24,65	28.86	DECLINOU	1/1
21	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 23,45	22.58	DECLINOU	1/1
21	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 19,13	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
22	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 10,20	0.00
22	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 18,30	79.41
22	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 19,23	88.53
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
22	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 19,23	88.53	DECLINOU	1/1
22	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 18,30	79.41	DECLINOU	1/1
22	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
23	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 5,95	0.00
23	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 10,78	81.18
23	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 11,32	90.25
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
23	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 11,32	90.25	DECLINOU	1/1
23	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 10,78	81.18	DECLINOU	1/1
23	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
24	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 0,90	0.00
24	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 2,66	195.56
24	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 2,78	208.89
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
24	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 2,78	208.89	DECLINOU	1/1
24	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 2,66	195.56	DECLINOU	1/1
24	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
25	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 0,90	0.00
25	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 2,66	195.56



25	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 2,78	208.89
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
25	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 2,78	208.89	DECLINOU	1/1
25	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 2,66	195.56	DECLINOU	1/1
25	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
26	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 174,25	0.00
26	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 260,42	49.45
26	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 273,00	56.67
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
26	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 273,00	56.67	DECLINOU	1/1
26	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 260,42	49.45	DECLINOU	1/1
26	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 174,25	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
27	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 11,05	0.00
27	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 17,43	57.74
27	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 18,31	65.70
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
27	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 18,31	65.70	DECLINOU	1/1
27	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 17,43	57.74	DECLINOU	1/1
27	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
28	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 22,10	0.00
28	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 28,80	30.32
28	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 30,30	37.10
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
28	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 30,30	37.10	DECLINOU	1/1
28	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 28,80	30.32	DECLINOU	1/1
28	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 22,10	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
29	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 72,25	0.00
29	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 101,40	40.35
29	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 106,00	46.71
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
29	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 106,00	46.71	DECLINOU	1/1
29	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 101,40	40.35	DECLINOU	1/1
29	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,25	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
30	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 45,90	0.00
30	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 53,22	15.95
30	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 56,00	22.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
30	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 56,00	22.00	DECLINOU	1/1
30	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 53,22	15.95	DECLINOU	1/1
30	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 45,90	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
31	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 63,20	0.00
31	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 70,65	11.79



31	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 74,34	17.63
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
31	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 74,34	17.63	DECLINOU	1/1
31	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 70,65	11.79	DECLINOU	1/1
31	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 63,20	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
32	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 35,70	0.00
32	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 143,66	302.41
32	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 150,00	320.17
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
32	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 150,00	320.17	DECLINOU	1/1
32	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 143,66	302.41	DECLINOU	1/1
32	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 35,70	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
33	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 33,37	0.00
33	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 37,31	11.81
33	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 39,25	17.62
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
33	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 39,25	17.62	DECLINOU	1/1
33	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 37,31	11.81	DECLINOU	1/1
33	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 33,37	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
34	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 93,50	0.00
34	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 147,33	57.57
34	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 154,00	64.71
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
34	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 154,00	64.71	DECLINOU	1/1
34	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 147,33	57.57	DECLINOU	1/1
34	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 93,50	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
35	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 136,00	0.00
35	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 195,67	43.87
35	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 204,00	50.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
35	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 204,00	50.00	DECLINOU	1/1
35	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 195,67	43.87	DECLINOU	1/1
35	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 136,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
36	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 23,80	0.00
36	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 29,14	22.44
36	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 30,64	28.74
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
36	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 30,64	28.74	DECLINOU	1/1
36	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 29,14	22.44	DECLINOU	1/1
36	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
37	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 23,80	0.00
37	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 29,14	22.44





37	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 30,64	28.74
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
37	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 30,64	28.74	DECLINOU	1/1
37	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 29,14	22.44	DECLINOU	1/1
37	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
38	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 23,80	0.00
38	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 29,14	22.44
38	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 30,64	28.74
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
38	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 30,64	28.74	DECLINOU	1/1
38	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 29,14	22.44	DECLINOU	1/1
38	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
39	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 8,89	0.00
39	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 9,96	12.04
39	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 10,45	17.55
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
39	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 10,45	17.55	DECLINOU	1/1
39	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,96	12.04	DECLINOU	1/1
39	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,89	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
40	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 13,43	0.00
40	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 20,16	50.11
40	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 21,20	57.86
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
40	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 21,20	57.86	DECLINOU	1/1
40	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 20,16	50.11	DECLINOU	1/1
40	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,43	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
41	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 2,55	0.00
41	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 3,94	54.51
41	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 4,12	61.57
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
41	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 4,12	61.57	DECLINOU	1/1
41	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 3,94	54.51	DECLINOU	1/1
41	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
42	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 2,55	0.00
42	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 3,94	54.51
42	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 4,12	61.57
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
42	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 4,12	61.57	DECLINOU	1/1
42	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 3,94	54.51	DECLINOU	1/1
42	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
43	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 28,05	0.00
43	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 41,83	49.13



43	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 44,00	56.86
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
43	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 44,00	56.86	DECLINOU	1/1
43	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 41,83	49.13	DECLINOU	1/1
43	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
44	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 7,65	0.00
44	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 13,70	79.08
44	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 14,40	88.24
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
44	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 14,40	88.24	DECLINOU	1/1
44	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 13,70	79.08	DECLINOU	1/1
44	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
45	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 3,83	0.00
45	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 6,11	59.53
45	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 6,42	67.62
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
45	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 6,42	67.62	DECLINOU	1/1
45	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 6,11	59.53	DECLINOU	1/1
45	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
46	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 28,05	0.00
46	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 32,10	14.44
46	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 33,75	20.32
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
46	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 33,75	20.32	DECLINOU	1/1
46	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 32,10	14.44	DECLINOU	1/1
46	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
47	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
47	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44
47	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
47	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
47	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
47	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
48	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
48	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44
48	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
48	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
48	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
48	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
49	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
49	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44



49	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
49	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
49	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
49	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
50	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
50	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44
50	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
50	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
50	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
50	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
51	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
51	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44
51	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
51	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
51	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
51	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
52	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
52	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44
52	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
52	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
52	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
52	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
53	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
53	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44
53	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
53	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
53	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
53	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
54	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
54	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44
54	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
54	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
54	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
54	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
55	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
55	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44



55	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
55	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
55	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
55	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
56	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
56	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44
56	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
56	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
56	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
56	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
57	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 18,00	0.00
57	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 33,20	84.44
57	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 34,92	94.00
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
57	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92	94.00	DECLINOU	1/1
57	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20	84.44	DECLINOU	1/1
57	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
58	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 29,75	0.00
58	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 51,87	74.35
58	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 54,57	83.43
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
58	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 54,57	83.43	DECLINOU	1/1
58	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 51,87	74.35	DECLINOU	1/1
58	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
59	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 29,75	0.00
59	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 51,87	74.35
59	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 54,57	83.43
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
59	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 54,57	83.43	DECLINOU	1/1
59	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 51,87	74.35	DECLINOU	1/1
59	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
60	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 29,75	0.00
60	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 51,87	74.35
60	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 54,57	83.43
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
60	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 54,57	83.43	DECLINOU	1/1
60	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 51,87	74.35	DECLINOU	1/1
60	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
61	BENTES SOUSA & CIA LTDA---		Apta	R\$ 13,95	0.00
61	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 20,00	43.37



61	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 29,15	108.96
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
61	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 29,15	109.41	DECLINOU	1/2
61	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 13,95	0.22	DECLINOU	1/2
61	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,92	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
61	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,92	0.00	DECLINOU	2/2
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
62	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 2,43	0.00
62	BENTES SOUSA & CIA LTDA---		Apta	R\$ 3,10	27.57
62	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 3,76	54.73
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
62	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 3,76	54.73	DECLINOU	1/1
62	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 3,10	27.57	DECLINOU	1/1
62	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,43	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
63	BENTES SOUSA & CIA LTDA---		Apta	R\$ 24,00	0.00
63	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 35,70	48.75
63	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 47,90	99.58
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
63	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 47,90	99.67	DECLINOU	1/2
63	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 24,00	0.04	DECLINOU	1/2
63	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,99	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
63	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,99	0.00	DECLINOU	2/2
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
64	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 11,90	0.00
64	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 31,20	162.18
64	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 32,81	175.71
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
64	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 32,81	175.71	DECLINOU	1/1
64	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 31,20	162.18	DECLINOU	1/1
64	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,90	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
65	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 6,80	0.00
65	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 10,50	54.41
65	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 11,04	62.35
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
65	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 11,04	62.35	DECLINOU	1/1
65	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 10,50	54.41	DECLINOU	1/1
65	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80	0.00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
66	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 102,85	0.00
66	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 115,45	12.25
66	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 120,00	16.67
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
66	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 120,00	16.67	DECLINOU	1/1
66	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 115,45	12.25	DECLINOU	1/1
66	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 102,85	0.00	DECLINOU	1/1



ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
67	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 25,16	0.00	
67	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 28,16	11.92	
67	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 29,62	17.73	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
67	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 29,62	17.73	DECLINOU	1/1
67	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 28,16	11.92	DECLINOU	1/1
67	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 25,16	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
68	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 2,55	0.00	
68	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 4,25	66.67	
68	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 4,45	74.51	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
68	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 4,45	74.51	DECLINOU	1/1
68	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 4,25	66.67	DECLINOU	1/1
68	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
69	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 7,23	0.00	
69	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 12,80	77.04	
69	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 13,44	85.89	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
69	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 13,44	85.89	DECLINOU	1/1
69	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 12,80	77.04	DECLINOU	1/1
69	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,23	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
70	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 12,75	0.00	
70	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 21,11	65.57	
70	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 22,30	74.90	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
70	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 22,30	74.90	DECLINOU	1/1
70	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 21,11	65.57	DECLINOU	1/1
70	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
71	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 10,63	0.00	
71	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 11,90	11.95	
71	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 12,50	17.59	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
71	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 12,50	17.59	DECLINOU	1/1
71	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 11,90	11.95	DECLINOU	1/1
71	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,63	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
72	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 5,95	0.00	
72	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 12,90	116.81	
72	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 13,55	127.73	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
72	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 13,55	127.73	DECLINOU	1/1
72	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 12,90	116.81	DECLINOU	1/1
72	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95	0.00	DECLINOU	1/1



ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
73	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 11,05	0.00	
73	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 21,37	93.39	
73	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 22,48	103.44	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
73	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 22,48	103.44	DECLINOU	1/1
73	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 21,37	93.39	DECLINOU	1/1
73	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
74	BENTES SOUSA & CIA LTDA---	Apta	R\$ 80,00	0.00	
74	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 90,99	13.74	
74	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 107,00	33.75	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
74	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 107,00	33.77	DECLINOU	1/2
74	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 80,00	0.01	DECLINOU	1/2
74	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 79,99	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
74	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 79,99	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
75	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 10,20	0.00	
75	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 32,96	223.14	
75	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 34,68	240.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
75	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,68	240.00	DECLINOU	1/1
75	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 32,96	223.14	DECLINOU	1/1
75	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
76	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 23,80	0.00	
76	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 26,65	11.97	
76	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 28,04	17.82	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
76	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 28,04	17.82	DECLINOU	1/1
76	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 26,65	11.97	DECLINOU	1/1
76	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
77	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 12,20	0.00	
77	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 14,30	17.21	
77	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 14,31	17.30	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
77	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 14,31	17.30	DECLINOU	1/1
77	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 14,30	17.21	DECLINOU	1/1
77	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
78	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 12,20	0.00	
78	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 14,30	17.21	
78	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 14,31	17.30	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
78	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 14,31	17.30	DECLINOU	1/1



78	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 14,30	17,21	DECLINOU	1/1
78	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20	0,00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
79	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 3,40	0,00
79	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 9,40	176,47
79	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 9,91	191,47
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
79	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,91	191,47	DECLINOU	1/1
79	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,40	176,47	DECLINOU	1/1
79	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	0,00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
80	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 3,40	0,00
80	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 9,40	176,47
80	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 9,91	191,47
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
80	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,91	191,47	DECLINOU	1/1
80	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,40	176,47	DECLINOU	1/1
80	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	0,00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
81	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 3,40	0,00
81	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 9,40	176,47
81	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 9,91	191,47
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
81	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,91	191,47	DECLINOU	1/1
81	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,40	176,47	DECLINOU	1/1
81	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	0,00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
82	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 3,40	0,00
82	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 8,50	150,00
82	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 8,57	152,06
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
82	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 8,57	152,06	DECLINOU	1/1
82	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,50	150,00	DECLINOU	1/1
82	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	0,00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
83	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 3,40	0,00
83	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 8,50	150,00
83	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 8,57	152,06
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
83	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 8,57	152,06	DECLINOU	1/1
83	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,50	150,00	DECLINOU	1/1
83	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	0,00	DECLINOU	1/1
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)</b>		<b>FASE DE LANCE</b>	<b>PROPOSTA DE PREÇO INICIAL</b>	<b>%</b>
84	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 12,58	0,00
84	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)		Apta	R\$ 14,80	17,65
84	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)		Apta	R\$ 14,81	17,73
<b>ITEM</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>% POR RODADA</b>	<b>STATUS</b>	<b>RODADA</b>
84	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 14,81	17,73	DECLINOU	1/1





84	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 14,80	17.65	DECLINOU	1/1
84	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,58	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
85	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 3,40	0.00	
85	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA (ME)	Apta	R\$ 8,50	150.00	
85	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (ME)	Apta	R\$ 8,62	153.53	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
85	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 8,62	153.53	DECLINOU	1/1
85	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,50	150.00	DECLINOU	1/1
85	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	0.00	DECLINOU	1/1

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado final após as fases de lances:

ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
1	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65
1	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 10,50
1	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 10,61
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
2	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 75,27
2	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 84,80
2	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 88,55
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
3	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,52
3	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 15,81
3	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 16,63
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
4	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,63
4	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,65
4	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 10,15
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
5	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80
5	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 49,95
5	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 52,75
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
6	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80
6	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 48,90
6	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 51,43
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
7	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80
7	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,38
7	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 8,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
8	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,74
8	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 83,90
8	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 85,53
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
9	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 118,99



9	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 133,00
9	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 139,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
10	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 119,00
10	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 152,26
10	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 160,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
11	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65
11	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 16,30
11	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 17,10
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
12	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 62,90
12	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 72,45
12	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 76,23
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
13	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 15,30
13	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 25,85
13	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 27,20
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
14	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 24,57
14	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 32,28
14	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,05
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
15	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83
15	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,90
15	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,32
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
16	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75
16	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 15,22
16	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 16,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
17	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,60
17	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 18,86
17	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 19,81
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
18	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 114,75
18	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 158,17
18	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 166,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
19	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,73
19	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 0,95
19	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 0,98
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
20	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,13



20	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 3,35
20	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 3,50
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
21	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 19,13
21	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 23,45
21	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 24,65
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
22	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20
22	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 18,30
22	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 19,23
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
23	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95
23	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 10,78
23	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 11,32
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
24	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90
24	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 2,66
24	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 2,78
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
25	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90
25	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 2,66
25	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 2,78
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
26	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 174,25
26	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 260,42
26	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 273,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
27	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05
27	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 17,43
27	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 18,31
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
28	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 22,10
28	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 28,80
28	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 30,30
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
29	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,25
29	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 101,40
29	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 106,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
30	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 45,90
30	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 53,22
30	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 56,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
31	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 63,20



31	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 70,65
31	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 74,34
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
32	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 35,70
32	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 143,66
32	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 150,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
33	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 33,37
33	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 37,31
33	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 39,25
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
34	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 93,50
34	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 147,33
34	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 154,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
35	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 136,00
35	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 195,67
35	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 204,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
36	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80
36	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 29,14
36	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 30,64
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
37	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80
37	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 29,14
37	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 30,64
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
38	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80
38	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 29,14
38	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 30,64
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
39	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,89
39	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,96
39	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 10,45
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
40	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,43
40	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 20,16
40	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 21,20
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
41	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55
41	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 3,94
41	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 4,12
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
42	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55



42	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 3,94
42	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 4,12
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
43	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05
43	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 41,83
43	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 44,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
44	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65
44	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 13,70
44	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 14,40
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
45	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83
45	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 6,11
45	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 6,42
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
46	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05
46	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 32,10
46	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 33,75
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
47	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
47	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
47	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
48	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
48	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
48	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
49	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
49	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
49	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
50	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
50	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
50	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
51	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
51	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
51	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
52	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
52	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
52	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
53	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00



53	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
53	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
54	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
54	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
54	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
55	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
55	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
55	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
56	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
56	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
56	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
57	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00
57	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 33,20
57	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,92
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
58	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75
58	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 51,87
58	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 54,57
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
59	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75
59	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 51,87
59	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 54,57
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
60	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75
60	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 51,87
60	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 54,57
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
61	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,92
61	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 13,95
61	3ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 29,15
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
62	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,43
62	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 3,10
62	3ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 3,76
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
63	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,99
63	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 24,00
63	3ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 47,90
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
64	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,90



64	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 31,20
64	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 32,81
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
65	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80
65	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 10,50
65	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 11,04
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
66	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 102,85
66	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 115,45
66	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 120,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
67	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 25,16
67	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 28,16
67	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 29,62
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
68	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55
68	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 4,25
68	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 4,45
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
69	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,23
69	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 12,80
69	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 13,44
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
70	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75
70	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 21,11
70	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 22,30
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
71	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,63
71	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 11,90
71	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 12,50
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
72	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95
72	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 12,90
72	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 13,55
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
73	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05
73	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 21,37
73	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 22,48
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
74	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 79,99
74	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 80,00
74	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 107,00
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
75	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20



75	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 32,96
75	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 34,68
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
76	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80
76	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 26,65
76	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 28,04
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
77	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20
77	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 14,30
77	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 14,31
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
78	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20
78	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 14,30
78	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 14,31
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
79	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40
79	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,40
79	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,91
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
80	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40
80	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,40
80	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,91
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
81	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40
81	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 9,40
81	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,91
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
82	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40
82	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,50
82	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 8,57
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
83	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40
83	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,50
83	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 8,57
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
84	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,58
84	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 14,80
84	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 14,81
<b>ITEM</b>	<b>ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO</b>	<b>NOME EMPRESARIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>
85	1ª	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40
85	2ª	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 8,50
85	3ª	W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 8,62

O(A) pregoeiro(a) passou à negociação direta com a empresa licitante de melhor oferta, conforme previsto pelo artigo 4º, inciso XVII, da Lei nº 10.520/02, obtendo-se o seguinte resultado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO NEGOCIADO	DELIBERAÇÃO
1	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	ACEITAVEL





2	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 75,27	ACEITAVEL
3	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,52	ACEITAVEL
4	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,63	ACEITAVEL
5	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80	ACEITAVEL
6	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80	ACEITAVEL
7	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80	ACEITAVEL
8	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,74	ACEITAVEL
9	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 118,99	ACEITAVEL
10	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 119,00	ACEITAVEL
11	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	ACEITAVEL
12	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 62,90	ACEITAVEL
13	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 15,30	ACEITAVEL
14	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 24,57	ACEITAVEL
15	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83	ACEITAVEL
16	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75	ACEITAVEL
17	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,60	ACEITAVEL
18	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 114,75	ACEITAVEL
19	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,73	ACEITAVEL
20	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,13	ACEITAVEL
21	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 19,13	ACEITAVEL
22	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20	ACEITAVEL
23	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95	ACEITAVEL
24	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90	ACEITAVEL
25	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90	ACEITAVEL
26	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 174,25	ACEITAVEL
27	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05	ACEITAVEL
28	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 22,10	ACEITAVEL
29	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,25	ACEITAVEL
30	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 45,90	ACEITAVEL
31	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 63,20	ACEITAVEL
32	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 35,70	ACEITAVEL
33	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 33,37	ACEITAVEL
34	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 93,50	ACEITAVEL
35	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 136,00	ACEITAVEL
36	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	ACEITAVEL
37	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	ACEITAVEL
38	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	ACEITAVEL
39	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,89	ACEITAVEL
40	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,43	ACEITAVEL
41	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	ACEITAVEL
42	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	ACEITAVEL
43	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05	ACEITAVEL
44	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	ACEITAVEL
45	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83	ACEITAVEL
46	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05	ACEITAVEL
47	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
48	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
49	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
50	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
51	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
52	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
53	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
54	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
55	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
56	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
57	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	ACEITAVEL
58	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	ACEITAVEL
59	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	ACEITAVEL
60	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	ACEITAVEL
61	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,92	ACEITAVEL
62	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,43	ACEITAVEL
63	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,99	ACEITAVEL
64	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,90	ACEITAVEL
65	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80	ACEITAVEL



66	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 102,85	ACEITAVEL
67	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 25,16	ACEITAVEL
68	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	ACEITAVEL
69	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,23	ACEITAVEL
70	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75	ACEITAVEL
71	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,63	ACEITAVEL
72	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95	ACEITAVEL
73	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05	ACEITAVEL
74	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 79,99	ACEITAVEL
75	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20	ACEITAVEL
76	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	ACEITAVEL
77	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20	ACEITAVEL
78	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20	ACEITAVEL
79	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	ACEITAVEL
80	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	ACEITAVEL
81	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	ACEITAVEL
82	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	ACEITAVEL
83	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	ACEITAVEL
84	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,58	ACEITAVEL
85	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	ACEITAVEL

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Habilitação” da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos os documentos apresentados. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a) procedeu com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando-se todos os requisitos exigidos no edital e deliberou:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	MELHOR OFERTA	JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
1	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	HABILITADA
2	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 75,27	HABILITADA
3	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,52	HABILITADA
4	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,63	HABILITADA
5	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80	HABILITADA
6	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80	HABILITADA
7	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80	HABILITADA
8	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,74	HABILITADA
9	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 118,99	HABILITADA
10	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 119,00	HABILITADA
11	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	HABILITADA
12	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 62,90	HABILITADA
13	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 15,30	HABILITADA
14	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 24,57	HABILITADA
15	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83	HABILITADA
16	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75	HABILITADA
17	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,60	HABILITADA
18	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 114,75	HABILITADA
19	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,73	HABILITADA
20	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,13	HABILITADA
21	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 19,13	HABILITADA
22	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20	HABILITADA
23	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95	HABILITADA
24	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90	HABILITADA
25	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90	HABILITADA
26	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 174,25	HABILITADA
27	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05	HABILITADA
28	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 22,10	HABILITADA
29	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,25	HABILITADA
30	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 45,90	HABILITADA
31	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 63,20	HABILITADA
32	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 35,70	HABILITADA
33	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 33,37	HABILITADA
34	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 93,50	HABILITADA
35	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 136,00	HABILITADA
36	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	HABILITADA
37	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	HABILITADA
38	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	HABILITADA



39	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,89	HABILITADA
40	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,43	HABILITADA
41	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	HABILITADA
42	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	HABILITADA
43	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05	HABILITADA
44	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	HABILITADA
45	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83	HABILITADA
46	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05	HABILITADA
47	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
48	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
49	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
50	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
51	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
52	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
53	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
54	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
55	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
56	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
57	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	HABILITADA
58	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	HABILITADA
59	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	HABILITADA
60	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	HABILITADA
61	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,92	HABILITADA
62	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,43	HABILITADA
63	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,99	HABILITADA
64	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,90	HABILITADA
65	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80	HABILITADA
66	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 102,85	HABILITADA
67	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 25,16	HABILITADA
68	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	HABILITADA
69	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,23	HABILITADA
70	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75	HABILITADA
71	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,63	HABILITADA
72	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95	HABILITADA
73	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05	HABILITADA
74	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 79,99	HABILITADA
75	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20	HABILITADA
76	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	HABILITADA
77	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20	HABILITADA
78	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20	HABILITADA
79	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	HABILITADA
80	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	HABILITADA
81	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	HABILITADA
82	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	HABILITADA
83	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	HABILITADA
84	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,58	HABILITADA
85	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	HABILITADA

Dando continuidade, o(a) pregoeiro(s) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s):

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	ECONOMIA (%)
1	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	38.95
2	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 75,27	17.70
3	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,52	23.15
4	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,63	17.73
5	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80	29.39
6	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 40,80	26.13
7	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80	29.85
8	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,74	17.65
9	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 118,99	17.66
10	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 119,00	34.69
11	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	124.18
12	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 62,90	21.26
13	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 15,30	77.91
14	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 24,57	38.75
15	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83	144.65



16	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75	25.73
17	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,60	46.03
18	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 114,75	45.10
19	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,73	36.99
20	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,13	65.26
21	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 19,13	29.06
22	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20	88.92
23	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95	90.76
24	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90	211.11
25	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,90	211.11
26	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 174,25	57.32
27	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05	66.06
28	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 22,10	37.19
29	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 72,25	47.72
30	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 45,90	22.07
31	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 63,20	17.67
32	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 35,70	323.61
33	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 33,37	17.71
34	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 93,50	65.87
35	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 136,00	51.45
36	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	28.87
37	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	28.87
38	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	28.87
39	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 8,89	18.00
40	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,43	58.08
41	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	62.35
42	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	62.35
43	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05	57.01
44	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,65	88.50
45	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,83	68.15
46	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 28,05	20.43
47	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
48	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
49	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
50	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
51	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
52	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
53	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
54	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
55	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
56	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
57	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 18,00	94.17
58	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	83.53
59	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	83.53
60	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 29,75	83.53
61	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 13,92	120.47
62	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,43	62.96
63	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,99	110.21
64	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,90	175.97
65	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 6,80	62.65
66	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 102,85	18.15
67	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 25,16	17.85
68	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 2,55	75.69
69	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 7,23	86.31
70	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,75	75.14
71	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,63	17.87
72	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 5,95	128.07
73	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 11,05	103.62
74	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 79,99	33.84
75	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 10,20	240.20
76	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 23,80	17.90
77	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20	17.54
78	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,20	17.54
79	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	192.06



80	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	192.06
81	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	192.06
82	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	152.65
83	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	152.65
84	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 12,58	17.89
85	ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 3,40	154.12

O(A) pregoeiro(a) indagou da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) se deseja(m) manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer contra os atos praticados, prevista no artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/02, ao qual sendo acolhido o recurso, importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

O(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) respondeu(ram) negativamente, ficando assim comprovada a(s) desistência(s) expressa(s) de interposição de recurso, através da assinatura desta ata - lavrada no término desta sessão.

Em conformidade com o item 10.23 do edital, a(s) empresa(s) vencedora(s) obriga(m)-se a apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da sessão pública de abertura das propostas, nova planilha de preços com os devidos preços unitários e totais referente ao(s) item(ns) vencido(s), a ser denominada, preferencialmente, de "proposta de preços – adequação", acompanhada do "resumo da proposta de preços", conforme resultado a seguir:

NOME EMPRESARIAL: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP

CNPJ: 03664.454/0001-55

Endereço: RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Ácido fosfórico c/ 3 und MARCA: MAQUIRA	PCT	90	R\$ 7,65	R\$ 688,50
2	Adesivo Prime Bond refil MARCA: DENTSPLY	UND	70	R\$ 75,27	R\$ 5.268,90
3	Água destilada c/ 5L MARCA: CINORD	GL	250	R\$ 13,52	R\$ 3.380,00
4	Água oxigenada 10 vol MARCA: RIOQUIMICA	LTR	15	R\$ 8,63	R\$ 129,45
5	Agulha gengival longa MARCA: INJEX	CX	400	R\$ 40,80	R\$ 16.320,00
6	Agulha gengival curta MARCA: INJEX	CX	800	R\$ 40,80	R\$ 32.640,00
7	Álcool 70% MARCA: SANTA CRUZ	LTR	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
8	Anestésico Lidostesim 3% MARCA: DLA	CX	250	R\$ 72,74	R\$ 18.185,00
9	Anestésico Mepivalem c/ vaso MARCA: DLA	CX	250	R\$ 118,99	R\$ 29.747,50
10	Anestésico Mepivalem s/ vaso MARCA: DLA	CX	80	R\$ 119,00	R\$ 9.520,00
11	Anestésico tópico (pina colada, tutti-frutti e menta) MARCA: DFL	PTE	70	R\$ 7,65	R\$ 535,50
12	Antisséptico bucal 2L MARCA: REYMER	LTR	50	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00
13	Babador descartável c/ 100 und MARCA: SSPLUS	PCT	90	R\$ 15,30	R\$ 1.377,00
14	Coltosol MARCA: VIGODENT	PTE	45	R\$ 24,57	R\$ 1.105,65
15	Colgadura em aço inox MARCA: TECHNODENT	UND	50	R\$ 3,83	R\$ 191,50
16	Compressa de Gaze MARCA: ROYAL	PCT	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00
17	Cunha de madeira MARCA: IODONTOSUL	PCT	28	R\$ 13,60	R\$ 380,80
18	Enhance disco sortido MARCA: DENTSPLY	CX	60	R\$ 114,75	R\$ 6.885,00
19	Escova infantil MARCA: NOSLING	UND	9000	R\$ 0,73	R\$ 6.570,00
20	Escova de Robson MARCA: PREVEN	UND	480	R\$ 2,13	R\$ 1.022,40
21	Fixador c/ 475ml MARCA: CAREASTREAM	FRS	50	R\$ 19,13	R\$ 956,50
22	Fio dental 500m MARCA: HILLO	UND	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
23	Flúor gel MARCA: IODONTOSUL	FRS	80	R\$ 5,95	R\$ 476,00
24	Fio agulhado nº 3-0 MARCA: TECNOFIL	ENV	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
25	Fio agulhado nº 4-0 MARCA: TECNOFIL	ENV	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
26	Filme radiográfico cx c/ 150 MARCA: KULZER	CX	10	R\$ 174,25	R\$ 1.742,50
27	Germerio 1L MARCA: CINORD	LTR	60	R\$ 11,05	R\$ 663,00
28	Glutaron 2% 28dd 1L MARCA: CINORD	LTR	30	R\$ 22,10	R\$ 663,00
29	Glutaron 2% 28dd 5L MARCA: CINORD	GL	50	R\$ 72,25	R\$ 3.612,50
30	Hydro C 28g MARCA: DENTSPLY	KIT	25	R\$ 45,90	R\$ 1.147,50
31	Kit de acabamento fino e ultrafino MARCA: MICRO-DONT	KIT	35	R\$ 63,20	R\$ 2.212,00
32	Kit cimento IRM pó e líquido MARCA: IODONTOSUL	KIT	20	R\$ 35,70	R\$ 714,00
33	Lâmina de bisturi c/ 100 und MARCA: SOLIDOR	UND	10	R\$ 33,37	R\$ 333,70
34	Limalha GS 80 1 porção c/ 50 cápsulas MARCA: METALMS	PTE	30	R\$ 93,50	R\$ 2.805,00
35	Limalha GS 80 2 porções c/ 50 cápsulas MARCA: METALMS	PTE	40	R\$ 136,00	R\$ 5.440,00
36	Luva descartável tam. PP MARCA: SUPERMAX	CX	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
37	Luva descartável tam. P MARCA: SUPERMAX	CX	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
38	Luva descartável tam. M MARCA: SUPERMAX	CX	50	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
39	Máscara descartável c/ 50 und MARCA: BEST FABRIL	CX	60	R\$ 8,89	R\$ 533,40
40	Microbrush MARCA: KG	PCT	40	R\$ 13,43	R\$ 537,20
41	Matriz de aço 05mm MARCA: PREVEN	UND	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
42	Matriz de aço 07mm MARCA: PREVEN	UND	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50



43	Óleo lubrificante MARCA: SSPLUS	FRS	30	R\$ 28,05	R\$ 841,50
44	Pasta profilática MARCA: MAQUIRA	UND	40	R\$ 7,65	R\$ 306,00
45	Pote Dappen MARCA: PREVEN	UND	40	R\$ 3,83	R\$ 153,20
46	Resina LlisA3,5 MARCA: FGM	UND	20	R\$ 28,05	R\$ 561,00
47	Resina Fill Magic cor A1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
48	Resina Fill Magic cor A2 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
49	Resina Fill Magic cor A3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
50	Resina Fill Magic cor A3,5 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
51	Resina Fill Magic cor A4 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
52	Resina Fill Magic cor B1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
53	Resina Fill Magic cor B2 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
54	Resina Fill Magic cor B3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
55	Resina Fill Magic cor C1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
56	Resina Fill Magic cor C2 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
57	Resina Fill Magic cor C3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
58	Resina Flow A1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
59	Resina Flow A3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
60	Resina FlowA3,5 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
61	Revelador c/ 475ml MARCA: CARESTREAM	FRS	30	R\$ 13,92	R\$ 417,60
62	Rolete de algodão MARCA: SSPLUS	PCT	1000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
63	Selante p/ fôssulas e fissuras Alpha Seal MARCA: FGM	CX	30	R\$ 23,99	R\$ 719,70
64	Solução clorexidina p/ cavidade MARCA: MAQUIRA	FRS	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
65	Sugador descartável c/ 40 und MARCA: SSPLUS	PCT	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
66	Surgistain MARCA: DFL	FRS	20	R\$ 102,85	R\$ 2.057,00
67	Tartarite removedor de manchas MARCA: IODONTO-SUL	VDR	25	R\$ 25,16	R\$ 629,00
68	Tira de poliéster c/ 50 MARCA: PREVEN	PCT	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50
69	Tira de lixa de aço 4mm MARCA: PREVEN	PCT	100	R\$ 7,23	R\$ 723,00
70	Tira de lixa de papel c/ 150 MARCA: PREVEN	PCT	100	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
71	Touca descartável MARCA: BEST FABRIL	PCT	80	R\$ 10,63	R\$ 850,40
72	Tricresol formalina 10ml MARCA: MAQUIRA	VDR	20	R\$ 5,95	R\$ 119,00
73	Verniz cavitine15ml MARCA: SSWHITE	VDR	8	R\$ 11,05	R\$ 88,40
74	Vitrofill A3 LS fotopolimerizável MARCA: DFL	KIT	6	R\$ 79,99	R\$ 479,94
75	Visuplac pastilha MARCA: MAQUIRA	CX	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00
76	Sugador cirúrgico descartável cx c/40 MARCA: MAQUIRA	CX	30	R\$ 23,80	R\$ 714,00
77	Brocas cirúrgicas 701 MARCA: ANGELUS	UND	150	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
78	Brocas cirúrgicas 702 MARCA: ANGELUS	UND	150	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
79	Broca esféricas 1012 MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
80	Broca esféricas 1014 MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
81	Broca esféricas 1011 MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
82	Broca chama 3118 F MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
83	Broca pêra 3168 FF MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
84	Broca chanfú MARCA: POLIDENTAL	UND	150	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00
85	Broca ponta lápis 3195 FF MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
VALOR TOTAL				R\$ 202.280,74	
VALOR GLOBAL				R\$ 202.280,74	

Diante da ausência da interposição de recurso, o(a) pregoeiro(a) continuará os trâmites legais do procedimento licitatório para a adjudicação do objeto licitado à(s) empresa(s) vencedora(s), após apresentação da nova planilha de preços supramencionados.

O critério para a classificação das propostas foi o de menor preço, após verificada a sua compatibilidade com o preço estimado.

Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo ([www.arari.ma.gov.br](http://www.arari.ma.gov.br)). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio

e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 21 de Agosto de 2019.

MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA  
PREGOEIRO(A)

ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER  
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO  
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

ALDAIR SOUSA FERNANDES  
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP  
ELIAS PACHECO DE BARROS NETO  
REPRESENTANTE COMERCIAL



W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
WERVESSON SILVA TRINDADE  
EMPRESÁRIO

BENTES SOUSA & CIA LTDA  
HÉLIO SILVEIRA BOTELHO  
REPRESENTANTE COMERCIAL

ERISMAR DOS SANTOS MUNIZ  
OUVINTE

DANIEL ROCHA LAGO  
OUVINTE

MARY DE JESUS MACHADO PRAZERES  
OUVINTE

KELVEN DE SOUSA COSTA  
OUVINTE

CRISTIANE MACHADO PRASERES  
OUVINTE

RITA DE CASSIA FERNANDES PEREIRA  
OUVINTE

JOBERTH DIEGO MENDONÇA PEREIRA LIMA  
OUVINTE

RENATA RIBEIRO FERNANDES  
OUVINTE

CARLEANE DE JESUS REGO PINTO  
OUVINTE

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  
027/2019**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 951/2019  
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA RECEBI-  
MENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA PRE-  
ÇOS E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019.**

No dia 29 de Agosto de 2019 às 09:00h, no auditório da Prefeitura Muni-  
cipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep  
65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOME-AÇÃO	MA-TRÍ-CULA	VIN-CULO EMPRE-GATÍ-CIO
MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA	PREGOEIRO(A)	163/2018-GAB	51792-1	COMIS-SIO-NADO(A)
ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER	MEMBRO DA CCLC	163/2018-GAB	6901-1	EFE-TIVO(A)
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRI-NHO	MEMBRO DA CCLC	163/2018-GAB	87-1	EFE-TIVO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA CCLC	163/2018-GAB	2310-1	EFE-TIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública de licitação:

<b>Modalidade/nº:</b>	PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019
<b>Tipo</b>	MENOR PREÇO (POR ITEM)
<b>Objeto</b>	REGISTRO DE PREÇOS POR 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PES-SOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO “QUENTINHA”), DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
JOBERTH DIEGO MENDONÇA PEREIRA LIMA	0424544220117 SESP/MA	608.476.813-00	SERVIDOR DESTA PREFEI-TURA MUNICI-PAL
RENATA RIBEIRO FERNANDES	041756172011-7 SESP/MA	062.107.703-80	SERVIDORA DESTA PREFEI-TURA MUNICI-PAL

O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Municipal de Arari- MA, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da União, Divulgado no jornal O Estado do Maranhão e no sítio oficial do poder executivo ([www.arari.ma.gov.br](http://www.arari.ma.gov.br)), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes nos autos deste processo.

Adquiriu(ram) o edital do certame a(s) empresa(s) devidamente identificada(s) no(s) termo(s) de recebimento da cópia integral do edital e anexos desta licitação, constante nos autos do processo.

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública.

Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
------------------	------	-------------------



CLAUDIA R. S. PESTANA COMERCIO	18.606.444/0001-30	R DA FRANCA : A., 118, FRANCA, CEP 65.480-000, ARARI, MA
--------------------------------	--------------------	--

O(A) pregoeiro(a) solicitou a(s) empresa(s) licitante(s) a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, o envelope “Proposta de Preços” contendo a proposta de preços e o envelope “Habilitação” contendo a documentação para habilitação.

Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o(a) pregoeiro(a) deliberou:

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
R. V. N. SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	RAIMUNDO NONATO FRANCA COSTA C.I. Nº 000084342097-9 SSP/MA CPF Nº 844.076.543-68	CRENCIADO	(EPP)
R. V. N. SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (CRENCIADO),			
CLAUDIA R. S. PESTANA COMERCIO	CLAUDIA REGINA SANCHES PESTANA C.I. Nº 039127352010-0 SSP/MA CPF Nº 507818473-20	CRENCIADO	(ME)
CLAUDIA R. S. PESTANA COMERCIO (CRENCIADO),			

Todos os documentos para credenciamento são juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos a(s) empresa(s) licitante(s), conforme disposto no item 5.3 do edital.

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e a(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) que rubricassem os fechos dos envelopes “Proposta de Preços” e “Habilitação” que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Proposta de Preços”, contendo a(s) proposta(s) de preços da(s) empresa(s) participante(s) supramencionada(s), colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e os membros da equipe de apoio rubricassem a(s) proposta(s) apresentada(s). O que foi feito.

Continuando, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a todos os presentes, o valor global da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) neste certame:

NOME EMPRESARIAL	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
R. V. N. SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 109.000,00
CLAUDIA R. S. PESTANA COMERCIO	R\$ 100.000,00

Devido à necessidade da análise detalhada, classificação e/ou desclassificação das propostas de preços apresentadas pelas empresas licitantes participantes deste certame, o(a) pregoeiro(a), em observância ao disposto no item 10.2 do edital, deliberou suspender a sessão a marcar a data 2 de Setembro de 2019 às 09:00h para continuação dos trabalhos.

Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo ([www.arari.ma.gov.br](http://www.arari.ma.gov.br)). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 29 de Agosto de 2019.

MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA  
PREGOEIRO(A)

ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER  
MEMBRO DA CCLC

JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO  
MEMBRO DA CCLC

ALDAIR SOUSA FERNANDES  
MEMBRO DA CCLC

CLAUDIA R. S. PESTANA COMERCIO  
CLAUDIA REGINA SANCHES PESTANA  
EMPRESÁRIO

JOBERTH DIEGO MENDONÇA PEREIRA LIMA  
OUVINTE

RENATA RIBEIRO FERNANDES  
OUVINTE

### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 016/2019, objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação (incluindo mobilização, montagem e desmontagem) de sistema de iluminação, sistema de sonorização, grupo gerador e outros equipamentos, destinados a realização de eventos em geral efetuados por esta administração municipal, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: K. B. MENEZES - EPP					
CNPJ: 20.836.233/0001-36					
Endereço: R SAO JOSE , 20, CENTRO , CEP 65.390-000, SANTA LUZIA , MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Sonorização e iluminação de Pequeno porte: Descrição: 04 caixas de subgrave com sistema de amplificação para	DIÁRIA	8	R\$ 5.900,00	R\$ 47.200,00





	os mesmo, 08 Caixas de line harry sendo 04 ativas e 04 passivas, 04 caixas ativas de 400Wts RMS com tripé, 04 retorno ativo, 01 Mesa de som com no mínimo 16 canais de entrada 04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 02 Microfone sem fio para voz com frequência de operação em UHF, 05 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD player ou notebook para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema. ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE, 01 mesa digital com 40 canais; 08 - canhão de led; 03 liser nas cores verde e vermelho, 08 par led 3w; 04 atomic 3000w; 08 elipsoidal c/ Iris; 18 lâmpadas par64 f5; 18 filtro de cor 61 p/ lâmpadas par64; 02 maquinas de fumaça; 01 canhão seguidor 02 strobo; 01 Operador técnico.				
2	<p>Sonorização e iluminação de Médio porte: 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital; / 01 - multicabo de 36 canais com 50 metros + splinter; / 02- processadores digitais; / 02- CD player (que execute pen drive); / 01 - notebook; / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18" (podem ser montadas com componentes nacionais); / 16 - caixas de alta frequência Line Array de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 3" com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema; / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 2" com guia de ondas; e 04 - unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18"; Sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais; / 02 - processadores digitais para o side fill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18" e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 1,5" com guia de ondas; / 10 - monitores 2x12" + driver de no mínimo 1,5"; / 02 - monitores tipo drum fill com 2x15" + driver de no mínimo 1,5". / Sistema de amplificação para Palco que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04 - microfones sem fio UHF; / 20 - microfones dinâmicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador; / 01 - kit para microfonação de bateria acústica completa; / 10 - Direct Box ativo e passivo; / 25 - Pedestais tipo girafa para microfone; / 10 - Clamps (garras) para instrumentos; / 04 - Fones de ouvido para monitoração in ear; / 12 - Fones de ouvido para monitoração; / 03 - Power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 4 Fones; / 05 - Subsnakes de 10 e 12 vias de 10 e 20 metros; / 10 - Extensões 110v, 60hz de 15 metros; / 20 - Cabos XLR; / 20 - Cabos P10, cabos e conexões completa para o sistema. Backlines: 01 - Amplificadores para guitarra 100 w + caixa com 4x12"; / 01 - Amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12"; / 01 - Amplificador para contra baixo acima de 800 watts com 1 caixa com 4x10" + 1x15"; / 01 - kit de bateria acústica completo com peles novas e reservas; / 04 - Praticáveis 2,0x1,0m; 01 - / Amplificador para teclado - tipo combo, 01 Operador técnico e ILUMINAÇÃO: 01 mesa digital com 40 canais; 06 moving head 700 spot; 08 beam 300; 08 par led 3w; 04 atomic 3000w; 08 elipsoidal c/ Iris; 12 ael 06-varas c/4 unid; 02 mini brute 06 lâmpadas; 18 lâmpadas par64 f5; 18 filtro de cor 61 p/ lâmpadas par64; 02 maquinas de fumaça; 02 ventiladores; 01 canhão seguidor; 16 canais de rack aterrados; 16 canais de dimmer dmx; 02 set light 1000w (luz de serviço); 01 grid 12-frente / 08-de fundo / 06- pé direito / 03-passadas; 01 sistema de comunicação intercom; 01 multi cabo de 12 vias; 02 sistema com arkaos;</p>	DIÁRIA	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00



	01 sistema led sinc tvone. House mix 5x5m, com 4,0m de altura dividido em duas partes, sendo uma para cobertura das mesas de som no térreo e no primeiro piso servirá para filmagem e canhão seguidor, estrutura em box de alumínio e banner, 01 operador técnico.				
5	Gerador de energia de 260 KVA, gabinado e silencioso, incluindo combustível	DIÁRIA	15	R\$ 2.280,00	R\$ 34.200,00
VALOR TOTAL				R\$ 129.400,00	
NOME EMPRESARIAL: E FELIX DE SOUSA E SILVA					
CNPJ: 07.348.873/0001-39					
Endereço: AV ROSEANA SARNEY, 2014, CENTRO, CEP 65.390-000, SANTA LUZIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Sonorização de Grande porte: Descrição: 01- Console Digital Digidesign Venue SC48 canais, 01- Processador de Sistemas Dolby Lake, 01- Processador de Sistemas DBX 260 p/ o Front Fill, 01- EQ Gráfico Klark Teknik DN 370, 01- CD Player Numark MP 102 MP3, 01- Zero Tron PL 1200, 01- Main Power 5000 Inter Trafo, 20- Caixas LS Audio 210, 04- Caixas LS Audio 208, 24- Caixas LS Audio 218 Sub, 04- Caixas LS Audio 110 p/ Front Fill, 06- Racks de Potencias c/Amplificadores Machine cada um com 01PSL 9400 e 01 MPX 3400 e 01 MPX 1400 para o P.A, 01- Rack de Potência c/Amplificadores Machine 01PSL 6400 01 PSL 3400 e 01 PSL 1400 para o Front Fill, Cabos e conexões para ligar o sistema Monitor 01- Console Digital Yamaha PM5D 48 ch., 01- Processador de Sistemas DBX Drive Rack 260 p/ Side Fill, 01- EQ Grafico Machine GE 230, 01- DVD Player, 01- Pentacústica PC 3000ª, 01- Rack de Potencia c/Amplificadores Machine 01 PSL 7400 01 PSI 5400 e 01 PSL 1400 p/ Side Fill, 01- Sistema de Side Fill com 08 Caixas LS Audio 208 e 04 Caixas LS Audio 215, 01- Sistema de Fones com 01 Power Player Pro8 de 8 vias e 01 Power Player Pro XL de 4 vias 10 Fones Porta Pro Koss com Cabos para ligar o sistema, 02 ShurePSM 600 com Body Pack P6T com Earphone SCL5, 01- Pentacústica PC 3000 A, 08- Monitores de Chão SM 400 EAW spots, 01- Rack de Potência c/Amplificadores TIP 2000 p/ os Monitores spots Sm 400, 01- Main Power Inter Trafo 15.000 Wats, 01- Mult Cabo 48x08 vias 100 mts, 01- Case de Pedestais RMV, 01- Case com Réguas de AC e cabos EP4 XLR para Monitores spots e cabos EP4/EP4 p/o Side Fill e Sub de Bateria p/Ligar o Sistema Back Line 01- Bateria Pearl com 01 Bumbo 01 Caixa 01 Makina de Chimbal 02 Tons 01 Surdo e 03 Estantes de Pratos, 01- Amplificador de Baixo Harkte 01 Caixa com 01 Falante de 15p e 01 Caixa com 04 Falantes de 10p, 01- Amplificador de Guitarra Marshall JCM, 01- Amplificador de Guitarra Fender Twin, 01- Amplificador de Guitarra Jazz Choro 120, 16- D.I. Passivo IMP2, 08- D.I. Ativo Behringer, 24- Cabos P10/P10, 12- Mic SM 58 Shure, 12- Mic Beta 57ª Shure, 01- Mic SM 87 Shure 05- Mic Beta 58ª Shure, 04- Mic SM 57 Shure, 01- Mic Beta 52ª Shure, 01- Mic Beta 91a, 01- Mic D 112 AKG, 03- Mic C 519 AKG, 02- Mic SM 81 Shure, 03- Mic C 1000s AKG, 03- Mic Q 2 Sanson, 02- Mic S/Fio Beta 58a Shure SLX 4, 01- Case com 120 cabos XLR e 08 Sub Snakes de 12 vias, 01- Sub para a Bateria SB 850 EAW, 02-Operadores Técnicos, 01-Auxiliar de Palco. As marcas presentes no item são de referência e podem ser atendidos com similares MARCA: SONORIZAÇÃO: PA JBL	DIÁRIA	4	R\$ 11.995,00	R\$ 47.980,00
4	Iluminação de Grande porte: Características mínimas: Mesas Controladoras: 2 mesas Computadorizadas com 2048 canais (Avolites, GramMaLight Full Size), Dimmer: 64 canais de dimmer rack DMX com 4000 watts por canal, 72 Canais de Main power. Refletores: 64 refletores PAR 64 # 1, 2, 5; 24 refletores Locolight, 16 refletores elipsoidais ETC, 16 refletores Molefay com 8	DIÁRIA	7	R\$ 4.998,00	R\$ 34.986,00



	lâmpadas DWE, Movings/Intercons/Equipamentos DMX/Follow Spots: 36 movings head Spot 1200, 36 movings head Wash 575, 24 movings LED Delta R, 32 moving head Bem 700, 8 pontos de intercom, 4 máquinas de fumaça, 16 Attomics 3000, 4 canhões seguidores HMI 1200, 2 Searchs Lights DMX com lâmpadas Xenon de 4000 Watts. Estruturas de alumínio: 120 metros de estrutura de alumínio especial Q-30 de 1, 2, 3, e 4 metros, 36 box truss, 8 corner box, 8 dobradiças para box, 16 corner para Q-30, parafusos/arruelas, 8 bases para Q-30, 8 sleeves para Box, 8 sleeves para Q-30, 8 talhas manuais de 1 tonelada, 16 motores de 1 tonelada com 12 metros de elevação, 2 comando para motores de oito vias, 48 cintas de 1 tonelada. Fiação/Acessórios: Cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos. Nota: Unidade de medida (Diária) 01 operador técnico. MARCA: ILUMINAÇÃO: MARTIN				
6	Gerador de energia de 180 KVA, gabinado e silencioso, incluindo combustível MARCA: STEMAC	DIÁRIA	12	R\$ 2.140,00	R\$ 25.680,00
7	100 metros de Arquibancadas modular em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m: em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo com forme as normas da ABNT. MARCA: FEELING STRUCTURES	DIÁRIA	9	R\$ 4.678,00	R\$ 42.102,00
8	200 metros de Arquibancadas modular em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m: em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo com forme as normas da ABNT. MARCA: FEELING STRUCTURES	DIÁRIA	5	R\$ 9.160,00	R\$ 45.800,00



9	Grid de alumínio BoxTruss Q50: Peças de Q50 em alumínio para montagem de estruturas. MARCA: FEE-LING STRUCTURES	METRO/DIÁRIA	1500	R\$ 23,35	R\$ 35.025,00
10	Praticável / Palco forrado de carpete no tamanho 8mx8m para solenidade em locais abertos e fechados, forrado de carpete no tamanho 8mx8m com 50 centímetro de altura para solenidade em locais abertos e fechados. MARCA: EVEREST	DIÁRIA	5	R\$ 974,00	R\$ 4.870,00
11	Praticável / Palco forrado de carpete no tamanho 8mx16m para solenidade em locais abertos e fechados, forrado de carpete no tamanho 8mx16m 50 centímetro de altura para solenidade em locais abertos e fechados. MARCA: EVEREST	DIÁRIA	5	R\$ 1.299,00	R\$ 6.495,00
12	Grid de alumínio BoxTruss Q30: Peças de Q30 em alumínio para montagem de estruturas. MARCA: FEE-LING STRUCTURES	METRO/DIÁRIA	2000	R\$ 19,48	R\$ 38.960,00
VALOR TOTAL				R\$ 281.898,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 411.298,00	

Arari-MA, 19 de Junho de 2019.

**AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO**

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 023/2019, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos odontológicos, de interesse da Secretaria de Saúde, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP

CNPJ: 03664.454/0001-55

Endereço: RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Ácido fosfórico c/ 3 und MARCA: MAQUIRA	PCT	90	R\$ 7,65	R\$ 688,50
2	Adesivo Prime Bond refil MARCA: DENTSPLY	UND	70	R\$ 75,27	R\$ 5.268,90
3	Água destilada c/ 5L MARCA: CINORD	GL	250	R\$ 13,52	R\$ 3.380,00
4	Água oxigenada 10 vol MARCA: RIOQUIMICA	LTR	15	R\$ 8,63	R\$ 129,45
5	Aguilha gengival longa MARCA: INJEX	CX	400	R\$ 40,80	R\$ 16.320,00
6	Aguilha gengival curta MARCA: INJEX	CX	800	R\$ 40,80	R\$ 32.640,00
7	Álcool 70% MARCA: SANTA CRUZ	LTR	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
8	Anestésico Lidostesim 3% MARCA: DLA	CX	250	R\$ 72,74	R\$ 18.185,00
9	Anestésico Mepivalem c/ vaso MARCA: DLA	CX	250	R\$ 118,99	R\$ 29.747,50
10	Anestésico Mepivalem s/ vaso MARCA: DLA	CX	80	R\$ 119,00	R\$ 9.520,00
11	Anestésico tópico (pina colada, tutti-frutti e menta) MARCA: DFL	PTE	70	R\$ 7,65	R\$ 535,50
12	Antisséptico bucal 2L MARCA: REYMER	LTR	50	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00
13	Babador descartável c/ 100 und MARCA: SSPLUS	PCT	90	R\$ 15,30	R\$ 1.377,00
14	Coltosol MARCA: VIGODENT	PTE	45	R\$ 24,57	R\$ 1.105,65
15	Colgadura em aço inox MARCA: TECHNODENT	UND	50	R\$ 3,83	R\$ 191,50
16	Compressa de Gaze MARCA: ROYAL	PCT	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00
17	Cunha de madeira MARCA: IODONTOSUL	PCT	28	R\$ 13,60	R\$ 380,80
18	Enhance disco sortido MARCA: DENTSPLY	CX	60	R\$ 114,75	R\$ 6.885,00
19	Escova infantil MARCA: NOSLING	UND	9000	R\$ 0,73	R\$ 6.570,00
20	Escova de Robson MARCA: PREVEN	UND	480	R\$ 2,13	R\$ 1.022,40
21	Fixador c/ 475ml MARCA: CAREASTREAM	FRS	50	R\$ 19,13	R\$ 956,50
22	Fio dental 500m MARCA: HILLO	UND	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
23	Flúor gel MARCA: IODONTOSUL	FRS	80	R\$ 5,95	R\$ 476,00
24	Fio agulhado nº 3-0 MARCA: TECNOFIL	ENV	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
25	Fio agulhado nº 4-0 MARCA: TECNOFIL	ENV	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
26	Filme radiográfico cx c/ 150 MARCA: KULZER	CX	10	R\$ 174,25	R\$ 1.742,50
27	Germerio 1L MARCA: CINORD	LTR	60	R\$ 11,05	R\$ 663,00
28	Glutaron 2% 28dd 1L MARCA: CINORD	LTR	30	R\$ 22,10	R\$ 663,00
29	Glutaron 2% 28dd 5L MARCA: CINORD	GL	50	R\$ 72,25	R\$ 3.612,50
30	Hydro C 28g MARCA: DENTSPLY	KIT	25	R\$ 45,90	R\$ 1.147,50
31	Kit de acabamento fino e ultrafino MARCA: MICRO-DONT	KIT	35	R\$ 63,20	R\$ 2.212,00
32	Kit cimento IRM pó e líquido MARCA: IODONTOSUL	KIT	20	R\$ 35,70	R\$ 714,00



33	Lâmina de bisturi c/ 100 und MARCA: SOLIDOR	UND	10	R\$ 33,37	R\$ 333,70
34	Limalha GS 80 1 porção c/ 50 cápsulas MARCA: METALMS	PTE	30	R\$ 93,50	R\$ 2.805,00
35	Limalha GS 80 2 porções c/ 50 cápsulas MARCA: METALMS	PTE	40	R\$ 136,00	R\$ 5.440,00
36	Luva descartável tam. PP MARCA: SUPERMAX	CX	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
37	Luva descartável tam. P MARCA: SUPERMAX	CX	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
38	Luva descartável tam. M MARCA: SUPERMAX	CX	50	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
39	Máscara descartável c/ 50 und MARCA: BEST FABRIL	CX	60	R\$ 8,89	R\$ 533,40
40	Microbrush MARCA: KG	PCT	40	R\$ 13,43	R\$ 537,20
41	Matriz de aço 05mm MARCA: PREVEN	UND	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
42	Matriz de aço 07mm MARCA: PREVEN	UND	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50
43	Óleo lubrificante MARCA: SSPLUS	FRS	30	R\$ 28,05	R\$ 841,50
44	Pasta profilática MARCA: MAQUIRA	UND	40	R\$ 7,65	R\$ 306,00
45	Pote Dappen MARCA: PREVEN	UND	40	R\$ 3,83	R\$ 153,20
46	Resina LlisA3,5 MARCA: FGM	UND	20	R\$ 28,05	R\$ 561,00
47	Resina Fill Magic cor A1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
48	Resina Fill Magic cor A2 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
49	Resina Fill Magic cor A3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
50	Resina Fill Magic cor A3,5 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
51	Resina Fill Magic cor A4 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
52	Resina Fill Magic cor B1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
53	Resina Fill Magic cor B2 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
54	Resina Fill Magic cor B3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
55	Resina Fill Magic cor C1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
56	Resina Fill Magic cor C2 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
57	Resina Fill Magic cor C3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
58	Resina Flow A1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
59	Resina Flow A3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
60	Resina FlowA3,5 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
61	Revelador c/ 475ml MARCA: CARESTREAM	FRS	30	R\$ 13,92	R\$ 417,60
62	Rolete de algodão MARCA: SSPLUS	PCT	1000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
63	Selante p/ fôssúlas e fissuras Alpha Seal MARCA: FGM	CX	30	R\$ 23,99	R\$ 719,70
64	Solução clorexidina p/ cavidade MARCA: MAQUIRA	FRS	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
65	Sugador descartável c/ 40 und MARCA: SSPLUS	PCT	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
66	Surgistain MARCA: DFL	FRS	20	R\$ 102,85	R\$ 2.057,00
67	Tartarite removedor de manchas MARCA: IODONTO-SUL	VDR	25	R\$ 25,16	R\$ 629,00
68	Tira de poliéster c/ 50 MARCA: PREVEN	PCT	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50
69	Tira de lixa de aço 4mm MARCA: PREVEN	PCT	100	R\$ 7,23	R\$ 723,00
70	Tira de lixa de papel c/ 150 MARCA: PREVEN	PCT	100	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
71	Touca descartável MARCA: BEST FABRIL	PCT	80	R\$ 10,63	R\$ 850,40
72	Tricresol formalina 10ml MARCA: MAQUIRA	VDR	20	R\$ 5,95	R\$ 119,00
73	Verniz cavitine15ml MARCA: SSWHITE	VDR	8	R\$ 11,05	R\$ 88,40
74	Vitrofill A3 LS fotopolimerizável MARCA: DFL	KIT	6	R\$ 79,99	R\$ 479,94
75	Visuplac pastilha MARCA: MAQUIRA	CX	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00
76	Sugador cirúrgico descartável cx c/40 MARCA: MAQUIRA	CX	30	R\$ 23,80	R\$ 714,00
77	Brocas cirúrgicas 701 MARCA: ANGELUS	UND	150	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
78	Brocas cirúrgicas 702 MARCA: ANGELUS	UND	150	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
79	Broca esféricas 1012 MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
80	Broca esféricas 1014 MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
81	Broca esféricas 1011 MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
82	Broca chama 3118 F MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
83	Broca pêra 3168 FF MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
84	Broca chanfú MARCA: POLIDENTAL	UND	150	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00
85	Broca ponta lápis 3195 FF MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
VALOR TOTAL				R\$ 202.280,74	
VALOR GLOBAL				R\$ 202.280,74	

Arari-MA, 22 de Agosto de 2019.

**ADJUDICAÇÃO**

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 163/2018-GAB, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 01 de outubro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº



951/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2019, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de refeições prontas (tipo “quentinha”), de interesse desta administração pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: CLAUDIA R. S. PESTANA COMERCIO

CNPJ: 18.606.444/0001-30

Endereço: R DA FRANCA : A:, 118, FRANCA, CEP 65.480-000, ARARI, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Refeições prontas (tipo self- service e quentinhas), de interesse deste poder público	UND	10000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 100.000,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 100.000,00	

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Arari-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações. Arari-MA, 3 de Setembro de 2019.

PAULO KLINTON DE OLIVEIRA LIMA  
PREGOEIRO(A)

### HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete, Sr. João da Conceição Brito Sousa, portador da cédula de identidade nº 89910931 SSP/MA e do CPF nº 516.629.733-49, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2019 objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para apresentação de shows artísticos do gênero musical, com músicos e bandas regionais e nacionais, destinados a realização de eventos em geral efetuados por esta administração musical, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: K. B. MENEZES - EPP

CNPJ: 20.836.233/0001-36

Endereço: R SAO JOSE , 20, CENTRO , CEP 65.390-000, SANTA LUZIA , MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Apresentação artística do gênero musical com a banda "Forró do Movimento (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	2	R\$ 13.940,00	R\$ 27.880,00
4	Apresentação artística do gênero musical com a banda "Beijo de Menina (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	2	R\$ 10.200,00	R\$ 20.400,00
7	Apresentação artística do gênero musical com a banda "Mastruz com Leite (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	1	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
12	Apresentação artística do gênero musical com "Mara Pavanelly (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	2	R\$ 23.900,00	R\$ 47.800,00
14	Apresentação artística do gênero musical com "Andinho Xavecada (MA)", ou similar de mesmo ritmo musical -	SHOW	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00



	desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.				
<b>VALOR TOTAL</b>				R\$ 142.080,00	
NOME EMPRESARIAL: J C CASTRO LOPES					
CNPJ: 26.979.842/0001-20					
Endereço: RUA RIO BRANCO, LETRA A, 424, CENTRO, CEP 65.180-000, HUMBERTO DE CAMPOS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	Apresentação artística do gênero musical com "Welwy Gomes e banda (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	2	R\$ 18.590,00	R\$ 37.180,00
6	Apresentação artística do gênero musical com a banda "Forró Pegado (PB)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	1	R\$ 37.550,00	R\$ 37.550,00
8	Apresentação artística do gênero musical com "Toca do Vale e banda (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	1	R\$ 40.990,00	R\$ 40.990,00
9	Apresentação artística do gênero musical com "Jonas Esticado e banda (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	1	R\$ 52.600,00	R\$ 52.600,00
10	Apresentação artística do gênero musical com "Márcia Felipe e Banda (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	1	R\$ 49.990,00	R\$ 49.990,00
11	Apresentação artística do gênero musical com "Junior Viana (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	2	R\$ 27.500,00	R\$ 55.000,00
13	Apresentação artística do gênero musical com "Gil Mendes (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	2	R\$ 20.990,00	R\$ 41.980,00
<b>VALOR TOTAL</b>				R\$ 315.290,00	
NOME EMPRESARIAL: E FELIX DE SOUSA E SILVA					
CNPJ: 07.348.873/0001-39					
Endereço: AV ROSEANA SARNEY, 2014, CENTRO, CEP 65.390-000, SANTA LUZIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Apresentação artística do gênero musical com "Diel França e banda Forró Esfregue e Dance (MA)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela	SHOW	2	R\$ 11.460,00	R\$ 22.920,00



	Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.				
5	Apresentação artística do gênero musical com a banda "Forró Sacode (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	1	R\$ 22.650,00	R\$ 22.650,00
VALOR TOTAL				R\$ 45.570,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 502.940,00	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 26 de Junho de 2019.

JOÃO DA CONCEIÇÃO BRITO SOUSA  
CHEFE DE GABINETE

### HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete, Sr. Raimundo de Jesus Silva Sousa, portador da cédula de identidade nº 91001698-4 SSP/MA e do CPF nº 288.595.103-68, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2019 objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos odontológicos, de interesse da Secretaria de Saúde, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP

CNPJ: 03664.454/0001-55

Endereço: RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Ácido fosfórico c/ 3 und MARCA: MAQUIRA	PCT	90	R\$ 7,65	R\$ 688,50
2	Adesivo Prime Bond refil MARCA: DENTSPLY	UND	70	R\$ 75,27	R\$ 5.268,90
3	Água destilada c/ 5L MARCA: CINORD	GL	250	R\$ 13,52	R\$ 3.380,00
4	Água oxigenada 10 vol MARCA: RIOQUIMICA	LTR	15	R\$ 8,63	R\$ 129,45
5	Agulha gengival longa MARCA: INJEX	CX	400	R\$ 40,80	R\$ 16.320,00
6	Agulha gengival curta MARCA: INJEX	CX	800	R\$ 40,80	R\$ 32.640,00
7	Álcool 70% MARCA: SANTA CRUZ	LTR	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
8	Anestésico Lidostesim 3% MARCA: DLA	CX	250	R\$ 72,74	R\$ 18.185,00
9	Anestésico Mepivalem c/ vaso MARCA: DLA	CX	250	R\$ 118,99	R\$ 29.747,50
10	Anestésico Mepivalem s/ vaso MARCA: DLA	CX	80	R\$ 119,00	R\$ 9.520,00
11	Anestésico tópico (pina colada, tutti-frutti e menta) MARCA: DFL	PTE	70	R\$ 7,65	R\$ 535,50
12	Antisséptico bucal 2L MARCA: REYMER	LTR	50	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00
13	Babador descartável c/ 100 und MARCA: SSPLUS	PCT	90	R\$ 15,30	R\$ 1.377,00
14	Coltosol MARCA: VIGODENT	PTE	45	R\$ 24,57	R\$ 1.105,65
15	Colgadura em aço inox MARCA: TECHNODENT	UND	50	R\$ 3,83	R\$ 191,50
16	Compressa de Gaze MARCA: ROYAL	PCT	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00
17	Cunha de madeira MARCA: IODONTOSUL	PCT	28	R\$ 13,60	R\$ 380,80
18	Enhance disco sortido MARCA: DENTSPLY	CX	60	R\$ 114,75	R\$ 6.885,00
19	Escova infantil MARCA: NOSLING	UND	9000	R\$ 0,73	R\$ 6.570,00
20	Escova de Robson MARCA: PREVEN	UND	480	R\$ 2,13	R\$ 1.022,40
21	Fixador c/ 475ml MARCA: CAREASTREAM	FRS	50	R\$ 19,13	R\$ 956,50
22	Fio dental 500m MARCA: HILLO	UND	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
23	Flúor gel MARCA: IODONTOSUL	FRS	80	R\$ 5,95	R\$ 476,00
24	Fio agulhado nº 3-0 MARCA: TECNOFIL	ENV	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
25	Fio agulhado nº 4-0 MARCA: TECNOFIL	ENV	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
26	Filme radiográfico cx c/ 150 MARCA: KULZER	CX	10	R\$ 174,25	R\$ 1.742,50
27	Germerio 1L MARCA: CINORD	LTR	60	R\$ 11,05	R\$ 663,00
28	Glutaron 2% 28dd 1L MARCA: CINORD	LTR	30	R\$ 22,10	R\$ 663,00
29	Glutaron 2% 28dd 5L MARCA: CINORD	GL	50	R\$ 72,25	R\$ 3.612,50
30	Hydro C 28g MARCA: DENTSPLY	KIT	25	R\$ 45,90	R\$ 1.147,50





31	Kit de acabamento fino e ultrafino MARCA: MICRO-DONT	KIT	35	R\$ 63,20	R\$ 2.212,00
32	Kit cimento IRM pó e líquido MARCA: IODONTOSUL	KIT	20	R\$ 35,70	R\$ 714,00
33	Lâmina de bisturi c/ 100 und MARCA: SOLIDOR	UND	10	R\$ 33,37	R\$ 333,70
34	Limalha GS 80 1 porção c/ 50 cápsulas MARCA: METALMS	PTE	30	R\$ 93,50	R\$ 2.805,00
35	Limalha GS 80 2 porções c/ 50 cápsulas MARCA: METALMS	PTE	40	R\$ 136,00	R\$ 5.440,00
36	Luva descartável tam. PP MARCA: SUPERMAX	CX	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
37	Luva descartável tam. P MARCA: SUPERMAX	CX	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
38	Luva descartável tam. M MARCA: SUPERMAX	CX	50	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
39	Máscara descartável c/ 50 und MARCA: BEST FABRIL	CX	60	R\$ 8,89	R\$ 533,40
40	Microbrush MARCA: KG	PCT	40	R\$ 13,43	R\$ 537,20
41	Matriz de aço 05mm MARCA: PREVEN	UND	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
42	Matriz de aço 07mm MARCA: PREVEN	UND	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50
43	Óleo lubrificante MARCA: SSPLUS	FRS	30	R\$ 28,05	R\$ 841,50
44	Pasta profilática MARCA: MAQUIRA	UND	40	R\$ 7,65	R\$ 306,00
45	Pote Dappen MARCA: PREVEN	UND	40	R\$ 3,83	R\$ 153,20
46	Resina LlisA3,5 MARCA: FGM	UND	20	R\$ 28,05	R\$ 561,00
47	Resina Fill Magic cor A1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
48	Resina Fill Magic cor A2 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
49	Resina Fill Magic cor A3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
50	Resina Fill Magic cor A3,5 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
51	Resina Fill Magic cor A4 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
52	Resina Fill Magic cor B1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
53	Resina Fill Magic cor B2 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
54	Resina Fill Magic cor B3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
55	Resina Fill Magic cor C1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
56	Resina Fill Magic cor C2 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
57	Resina Fill Magic cor C3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
58	Resina Flow A1 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
59	Resina Flow A3 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
60	Resina FlowA3,5 MARCA: VIGODENT	UND	20	R\$ 29,75	R\$ 595,00
61	Revelador c/ 475ml MARCA: CARESTREAM	FRS	30	R\$ 13,92	R\$ 417,60
62	Rolete de algodão MARCA: SSPLUS	PCT	1000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
63	Selante p/ fósseis e fissuras Alpha Seal MARCA: FGM	CX	30	R\$ 23,99	R\$ 719,70
64	Solução clorexidina p/ cavidade MARCA: MAQUIRA	FRS	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
65	Sugador descartável c/ 40 und MARCA: SSPLUS	PCT	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
66	Surgistain MARCA: DFL	FRS	20	R\$ 102,85	R\$ 2.057,00
67	Tartarite removedor de manchas MARCA: IODONTOSUL	VDR	25	R\$ 25,16	R\$ 629,00
68	Tira de poliéster c/ 50 MARCA: PREVEN	PCT	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50
69	Tira de lixa de aço 4mm MARCA: PREVEN	PCT	100	R\$ 7,23	R\$ 723,00
70	Tira de lixa de papel c/ 150 MARCA: PREVEN	PCT	100	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
71	Touca descartável MARCA: BEST FABRIL	PCT	80	R\$ 10,63	R\$ 850,40
72	Tricresol formalina 10ml MARCA: MAQUIRA	VDR	20	R\$ 5,95	R\$ 119,00
73	Verniz cavitine 15ml MARCA: SSWHITE	VDR	8	R\$ 11,05	R\$ 88,40
74	Vitrofill A3 LS fotopolimerizável MARCA: DFL	KIT	6	R\$ 79,99	R\$ 479,94
75	Visuplac pastilha MARCA: MAQUIRA	CX	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00
76	Sugador cirúrgico descartável cx c/40 MARCA: MAQUIRA	CX	30	R\$ 23,80	R\$ 714,00
77	Brocas cirúrgicas 701 MARCA: ANGELUS	UND	150	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
78	Brocas cirúrgicas 702 MARCA: ANGELUS	UND	150	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
79	Broca esféricas 1012 MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
80	Broca esféricas 1014 MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
81	Broca esféricas 1011 MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
82	Broca chama 3118 F MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
83	Broca pêra 3168 FF MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
84	Broca chanfú MARCA: POLIDENTAL	UND	150	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00
85	Broca ponta lápis 3195 FF MARCA: MICRODONT	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
VALOR TOTAL				R\$ 202.280,74	
VALOR GLOBAL				R\$ 202.280,74	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo ([www.arari.ma.gov.br](http://www.arari.ma.gov.br)), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 4 de Setembro de 2019.



RAIMUNDO DE JESUS SILVA SOUSA  
CHEFE DE GABINETE

### HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete, Sr. Raimundo de Jesus Silva Sousa, portador da cédula de identidade nº 91001698-4 SSP/MA e do CPF nº 288.595.103-68, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2019 objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de refeições prontas (tipo “quentinha”), de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: CLAUDIA R. S. PESTANA COMERCIO					
CNPJ: 18.606.444/0001-30					
Endereço: R DA FRANCA : A., 118, FRANCA, CEP 65.480-000, ARARI, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Refeições prontas (tipo self- service e quentinhas), de interesse deste poder público	UND	10000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 100.000,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 100.000,00	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo ([www.arari.ma.gov.br](http://www.arari.ma.gov.br)), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 9 de Setembro de 2019.

RAIMUNDO DE JESUS SILVA SOUSA  
CHEFE DE GABINETE

### ATO CONVOCATÓRIO

Processo administrativo nº 867/2019.

Objeto: Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação de veículo de passageiros (automóvel) e de carga (caminhonete e caminhões: basculantes e compactadores de lixo) destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Divisão de Limpeza Urbana e Manejo de Resíduos Sólidos, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte. Modalidade: Pregão Presencial nº 019/2019.

Tipo: Menor Preço (por item).

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2019, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos o(s) representante(s) legal(is) da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para comparecer(em) na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00h (oito horas) às 13:00h (treze horas), no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste, para assinatura da ata de registro de preços.

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI					
CNPJ: 14.920.188/0001-09					
Endereço: AVENIDA RODOVIARIA LETRA A, 10, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Veículo hatch, com as seguintes características mínimas: Espécie Pas / automóvel, motor 1.4, câmbio manual, combustível álcool/gasolina, 4 (quatro) portas laterais e 1 (uma) porta de acesso ao porta-malas, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, barras de proteção lateral contra impactos, vidros com acionamento elétrico nas quatro portas, travas elétricas nas quatro portas, airbag duplo frontal, sistema de freios a disco nas quatro rodas, ABS nas quatro rodas, película anti-vandalismo nos vidros laterais e traseiro com transparência mínima prevista em lei, bancos com revestimento em tecido, encosto de cabeça em todos os bancos dianteiros e traseiros com regulagem de altura, áudio CP Player com tomada auxiliar compatível com iPod, iPhone, CD-RW, MP3, WMA e AAC, jogo de tapetes emborrachado, placa de identificação vinculada ao veículo, confeccionada com a identificação da Prefeitura Municipal de Arari, nos termos da Resolução nº 32/98-Denatran.	MÊS	12	R\$ 2.069,98	R\$ 24.839,76
2	Veículo caminhonete, com as seguintes características mínimas: Espécie Esp / Camnhete / Aber / C.Dup, cabine	MÊS	12	R\$ 5.645,40	R\$ 67.744,80



	dupla, motor 2.8, câmbio automático, combustível diesel, tração 4x4, 4 (quatro) portas laterais e 1 (uma) caçamba, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, barras de proteção lateral contra impactos, vidros com acionamento elétrico nas quatro portas, travas elétricas nas quatro portas, airbag duplo frontal, sistema de freios a disco nas quatro rodas, ABS nas quatro rodas, película anti-vandalismo nos vidros laterais e traseiro com transparência mínima prevista em lei, bancos com revestimento em tecido, encosto de cabeça em todos os bancos dianteiros e traseiros com regulagem de altura, áudio CP Player com tomada auxiliar compatível com iPod, iPhone, CD-RW, MP3, WMA e AAC, jogo de tapetes emborrachado, placa de identificação vinculada ao veículo, confeccionada com a identificação da Prefeitura Municipal de Arari, nos termos da Resolução nº 32/98-Denatran.				
3	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: Espécie tipo Car / Caminhão / Basculante, cabine simples, capacidade 16 toneladas, motor 180hp, câmbio manual, combustível diesel, 2 (duas) portas laterais e 1 (um) basculante, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, barras de proteção lateral contra impactos, película anti-vandalismo nos vidros laterais com transparência mínima prevista em lei, bancos com revestimento em tecido, encosto de cabeça em todos os bancos com regulagem de altura, jogo de tapetes emborrachado, placa de identificação vinculada ao veículo, confeccionada com a identificação da Prefeitura Municipal de Arari, nos termos da Resolução nº 32/98-Denatran.	MÊS	12	R\$ 8.468,10	R\$ 101.617,20
4	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: Espécie tipo Car / Caminhão / Basculante, cabine simples, capacidade 16 toneladas, motor 180hp, câmbio manual, combustível diesel, 2 (duas) portas laterais e 1 (um) basculante, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, barras de proteção lateral contra impactos, película anti-vandalismo nos vidros laterais com transparência mínima prevista em lei, bancos com revestimento em tecido, encosto de cabeça em todos os bancos com regulagem de altura, jogo de tapetes emborrachado, placa de identificação vinculada ao veículo, confeccionada com a identificação da Prefeitura Municipal de Arari, nos termos da Resolução nº 32/98-Denatran.	MÊS	12	R\$ 8.468,10	R\$ 101.617,20
5	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: Espécie tipo Car / Caminhão / Basculante, cabine simples, capacidade 16 toneladas, motor 180hp, câmbio manual, combustível diesel, 2 (duas) portas laterais e 1 (um) basculante, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, barras de proteção lateral contra impactos, película anti-vandalismo nos vidros laterais com transparência mínima prevista em lei, bancos com revestimento em tecido, encosto de cabeça em todos os bancos com regulagem de altura, jogo de tapetes emborrachado, placa de identificação vinculada ao veículo, confeccionada com a identificação da Prefeitura Municipal de Arari, nos termos da Resolução nº 32/98-Denatran.	MÊS	12	R\$ 8.468,10	R\$ 101.617,20
6	Caminhão compactador de lixo, com as seguintes características mínimas: Espécie tipo Car / Caminhão / Mec.Operac, cabine simples, capacidade 10 toneladas, motor 180hp, câmbio manual, combustível diesel, 2 (duas) portas laterais e 1 (um) basculante, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, barras de proteção lateral contra impactos, película anti-vandalismo nos vidros laterais com transparência mínima prevista em lei, bancos com revestimento em tecido, encosto de cabeça em todos os bancos com regulagem de altura, jogo de tapetes emborrachado, placa de identificação vinculada	MÊS	12	R\$ 13.172,60	R\$ 158.071,20



	ao veículo, confeccionada com a identificação da Prefeitura Municipal de Arari, nos termos da Resolução nº 32/98-Denatran.				
7	Caminhão compactador de lixo, com as seguintes características mínimas: Espécie tipo Car / Caminhão / Mec.Operac, cabine simples, capacidade 10 toneladas, motor 180hp, câmbio manual, combustível diesel, 2 (duas) portas laterais e 1 (um) basculante, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, barras de proteção lateral contra impactos, película anti-vandalismo nos vidros laterais com transparência mínima prevista em lei, bancos com revestimento em tecido, encosto de cabeça em todos os bancos com regulagem de altura, jogo de tapetes emborrachado, placa de identificação vinculada ao veículo, confeccionada com a identificação da Prefeitura Municipal de Arari, nos termos da Resolução nº 32/98-Denatran.	MÊS	12	R\$ 13.172,60	R\$ 158.071,20
VALOR TOTAL				R\$ 713.578,56	
VALOR GLOBAL				R\$ 713.578,56	

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito a contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Arari-MA, 14 de Agosto de 2019

MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA  
PREGOEIRO(A)

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/PP/016/2019

Em 5 de Julho de 2019, o MUNICIPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari, inscrita no CNPJ nº 06.242.846/0001-14, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, por meio da Comissão Central de Licitações e Contratos-CCLC, neste ato representado pelo(a) Chefe da Divisão de Gerenciamento de Atas de Registros de Preços, Adesões e Caronas do município, Sr(a) Renata Ribeiro Fernandes, portador da cédula de identidade nº 041756172011-7 SESP/MA e do CPF nº 062.107.703-80, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Presencial Nº 016/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação (incluindo mobilização, montagem e desmontagem) de sistema de iluminação, sistema de sonorização, grupo gerador e outros equipamentos, destinados a realização de eventos em geral efetuados por esta administração municipal, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 01/2017, Decreto Municipal nº 034/2017, Decreto Municipal nº 03/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 033/2017 e demais normas pertinentes à espécie:

<b>Nome empresarial:</b> K. B. MENEZES - EPP					
<b>Cnpj:</b> 20.836.233/0001-36					
<b>Endereço:</b> R SAO JOSE , R SAO JOSE , CENTRO , Cep: 65.390-000, SANTA LUZIA - MA					
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 8147-1819					
<b>E-mail:</b> ***					
<b>Nome do representante legal:</b> KENEDY BATISTA MENEZES					
<b>Cédula de identidade/órgão emissor:</b> 242307420033 SSP/MA					
<b>CPF:</b> 027.599.493-70					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Sonorização e iluminação de Pequeno porte: Descrição: 04 caixas de subgrave com sistema de amplificação para os mesmo, 08 Caixas de line harry sendo 04 ativas e 04 passivas, 04 caixas ativas de 400Wts RMS com tripé, 04 retorno ativo, 01 Mesa de som com no mínimo 16 canais de entrada 04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 02 Microfone sem fio para voz com frequência de operação em UHF, 05 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD player ou notebook para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema. ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE, 01 mesa digital com 40 canais; 08 - canhão de led; 03 liser nas cores verde e vermelho, 08 par led 3w; 04 atomic 3000w; 08 elipsoidal c/ Iris; 18 lâmpadas par64 f5; 18 filtro de cor 61 p/ lâmpadas par64; 02 maquinas de fumaça; 01 canhão seguidor 02 strobo; 01 Operador técnico.	DIÁ- RIA	8	R\$ 5.900,00	R\$ 47.200,00
2	Sonorização e iluminação de Médio porte: 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital; / 01 - multicabo de 36 canais com 50 metros + splinter; / 02- processadores digitais; / 02- CD player (que execute pen drive); / 01 - notebook; / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18" (podem ser montadas com componentes nacionais); / 16 - caixas de alta frequência Line Array de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 3" com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema; / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 2" com guia de ondas; e 04 - unidades de caixas de subgrave com 02	DIÁ- RIA	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00



	<p>falantes de 18"; Sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais; / 02 - processadores digitais para o side fill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18" e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 1,5" com guia de ondas; / 10 - monitores 2x12" + driver de no mínimo 1,5"; / 02 - monitores tipo drum fill com 2x15" + driver de no mínimo 1,5". / Sistema de amplificação para Palco que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04 - microfones sem fio UHF; / 20 - microfones dinâmicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador; / 01 - kit para microfonação de bateria acústica completa; / 10 - Direct Box ativo e passivo; / 25 - Pedestais tipo girafa para microfone; / 10 - Clamps (garras) para instrumentos; / 04 - Fones de ouvido para monitoração in ear; / 12 - Fones de ouvido para monitoração; / 03 - Power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 4 Fones; / 05 - Subsnakes de 10 e 12 vias de 10 e 20 metros; / 10 - Extensões 110v, 60hz de 15 metros; / 20 - Cabos XLR; / 20 - Cabos P10, cabos e conexões completa para o sistema. Backlines: 01 - Amplificadores para guitarra 100 w + caixa com 4x12"; / 01 - Amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12"; / 01 - Amplificador para contra baixo acima de 800 watts com 1 caixa com 4x10" + 1x15"; / 01 - kit de bateria acústica completo com peles novas e reservas; / 04 - Praticáveis 2,0x1,0m; 01 - / Amplificador para teclado - tipo combo, 01 Operador técnico e ILUMINAÇÃO: 01 mesa digital com 40 canais; 06 moving head 700 spot; 08 beam 300; 08 par led 3w; 04 atomic 3000w; 08 elipsoidal c/ Iris; 12 acl 06-varas c/4 unid; 02 mini brute 06 lâmpadas; 18 lâmpadas par64 f5; 18 filtro de cor 61 p/ lâmpadas par64; 02 máquinas de fumaça; 02 ventiladores; 01 canhão seguidor; 16 canais de rack aterrados; 16 canais de dimmer dmx; 02 set light 1000w (luz de serviço); 01 grid 12-frente / 08-de fundo / 06- pé direito / 03-passadas; 01 sistema de comunicação intercom; 01 multi cabo de 12 vias; 02 sistema com arkaos; 01 sistema led sinc tvone. House mix 5x5m, com 4,0m de altura dividido em duas partes, sendo uma para cobertura das mesas de som no térreo e no primeiro piso servirá para filmagem e canhão seguidor, estrutura em box de alumínio e banner, 01 operador técnico.</p>				
5	Gerador de energia de 260 KVA, gabinado e silencioso, incluindo combustível	DIA- RIA	15	R\$ 2.280,00	R\$ 34.200,00
VALOR TOTAL				R\$ 129.400,00	

Observações: Nada a registrar

1. Da vinculação:

1.1. Vinculam-se à presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, o edital do Pregão Presencial Nº 016/2019 e a proposta de preços contendo os preços dos itens acima registrados.

2. Da expectativa da execução dos serviços:

2.1. O(s) produto(s) poderá ser entregue conforme necessidade da Prefeitura Municipal de Arari, mediante solicitações eventuais através de AUTORIZAÇÃO DE COMPRA ou PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, conforme o caso.

2.2. O prestador de serviço registrado fica obrigado a atender os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, ainda que a entrega seja prevista para data posterior ao vencimento da Ata.

2.3. A existência deste Registro não obriga a Prefeitura Municipal de Arari a efetivar as contratações na quantidade estimada, ficando-lhe facultada a aquisição por outras modalidades, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro o direito de preferência de serviços em igualdade de condições.

2.4. É vedado à administração adquirir de outro prestador de serviço, por valor igual ou superior ao obtido da detentora do Registro de Preços, a menos que esta se recuse a executar.

3. Da vigência da ata de registro de preços:

3.1. A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

4. Da gerência da presente Ata de Registro de Preços e controle dos preços registrados:

4.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Arari, através da Comissão Central de Licitações e Contratos - CCLC, no seu aspecto operacional, e à Procuradoria Jurídica, nas questões legais.

4.1.1. É facultado ao prefeito Municipal de Arari, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ ou Chefe(s) de Setor(es) para celebrar contrato e/ou emitir a(s) ordem(ns) de serviços.

4.2. A Prefeitura Municipal de Arari adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os materiais registrados, nas mesmas condições de serviços.

4.3. A qualquer tempo o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou caso se torne inexecutável para as compromissárias.

4.4. O(s) preço(s) registrado(s), a indicação do(s) prestador(es) de serviço(s) e as alterações quanto aos valores, atualizados em decorrência de pesquisa de preços periódicas, serão publicados pela Administração na imprensa oficial, aditando-se a presente Ata de Registro de Preços.

4.5. Os preços de promoções temporárias ou sazonais não serão computados para efeito de definição do preço praticado no mercado, mas se constituirão em indicador para exercício da faculdade de aquisição por outros meios, prevista no parágrafo 4º do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

5. Da readequação de preços:

5.1. Durante o período de vigência da presente Ata, os preços não serão reajustados, ressalvada, entretanto, a possibilidade de readequação com elevação ou redução de seus respectivos valores em função da dinâmica do mercado e comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro.

5.2. Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Prefeitura Municipal de Arari promoverá o aditamento do compromisso de serviços, conforme o artigo 65, II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, ou formalmente desonerará a empresa em relação ao item registrado.

5.3. O diferencial de preço entre a proposta inicial das empresas licitantes e a pesquisa de mercado efetuada pela Prefeitura Municipal de Arari à época da abertura das propostas, bem como eventuais descontos concedidos, serão sempre mantidos.

5.4. A empresa detentora do registro fica obrigada a informar à Prefeitura Municipal de Arari sempre que houver redução nos preços de mercado, ainda temporária, comunicando o seu novo preço que irá abalizar de mercado a ser realizada pela Administração conforme item 4 deste instrumento.

5.5. Caso a detentora venha a se locupletar com a redução efetiva dos preços de mercado não repassada à Administração, ficará obrigada à restituição do que houver recebido indevidamente.

5.6. No caso de revisão para maior, a empresa licitante compromissária deverá solicitar a revisão do mesmo, obrigando-se a efetuar as prestações de serviço das Notas de Empenho já emitidas pelos preços ora registrados.

6. Das alterações na ata de registro de preços:



- 6.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, quando:
- 6.1.1. Houver redução nos preços praticados no mercado, em relação aos preços registrados, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo a Prefeitura Municipal de Arari, promover as necessárias junto aos prestador(es) de serviço(s).
- 6.1.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, devendo a Prefeitura:
- 6.1.2.1. Convocar o prestador de serviço visando a negociação par redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado.
- 6.1.2. Frustrada a negociação, o prestador de serviço será liberado do compromisso assumido; e
- 6.1.2.3. Convocar os demais prestador(es) de serviço(s) visando igual oportunidade de negociação.
- 6.1.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o prestador de serviço, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Prefeitura Municipal de Arari poderá:
- 6.1.3.1. Liberar o prestador de serviço do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de serviços; e
- 6.1.3.2. Convocar os demais prestador(es) de serviço(s) visando igual oportunidade de negociação
- 6.1.4. Não havendo êxito nas negociações, a Prefeitura Municipal de Arari irá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa à aquisição pretendida.
7. Do cancelamento do registro de preços:
- 7.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada e os contratos à ela vinculados poderão ser rescindidos, de pleno direito, no todo ou em parte, nas seguintes situações:
- 7.1.1. Pela Prefeitura Municipal de Arari:
- 7.1.1.1. Quando a empresa prestadora de serviço a não cumprir as obrigações constantes desta ata de Registro de Preços;
- 7.1.1.2. Quando a empresa prestadora de serviço a não assinar a Ordem de serviço no prazo estabelecido;
- 7.1.1.3. Quando a empresa prestadora de serviço a der causa a rescisão administrativa da Ordem de serviço decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
- 7.1.1.4. Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da ordem de serviços decorrente deste Registro;
- 7.1.1.5. Cometer reiteradas faltas ou falhas na execução dos serviços do(s) produto(s);
- 7.1.1.6. Estiver sofrendo decretação de falência ou insolvência civil;
- 7.1.1.7. No caso de dissolução da sociedade;
- 7.1.1.8. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- 7.1.1.9. Por razões de interesse público devidamente demonstrados e justificadas pela Prefeitura Municipal de Arari.
- 7.1.2. Pela empresa:
- 7.1.2.1. Mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias e, desde que aceito pela Prefeitura Municipal de Arari;
- 7.1.2.2. Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
- 7.1.2.3. Quando estiver sofrendo decretação de falência ou insolvência civil;
- 7.2. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, a empresa prestadora de serviço será informada por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente ata.
- 7.3. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da empresa prestadora de serviço a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, por duas vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado e rescindido o contrato a partir da última publicação.
- 7.4. A solicitação da empresa prestadora de serviço para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal de Arari, facultando-se à esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta ata.
- 7.5. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades da empresa prestadora de serviço, relativa a execução dos serviços do objeto.
- 7.6. Caso a Prefeitura Municipal de Arari não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que a empresa prestadora de serviço cumpra integralmente a condição contratual infringida.
- 7.7. A empresa prestadora de serviço reconhece os direitos da Prefeitura Municipal de Arari, no caso de rescisão administrativa, prevista no Art. 77, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
- 7.8. Os casos de cancelamento do registro serão formalmente motivados pela Prefeitura Municipal de Arari, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
8. Das incidências fiscais, encargos, seguros, etc:
- 8.1. Correrão por conta exclusiva da empresa prestadora de serviço:
- 8.1.1. Todos os impostos e taxas que forem devidos em decorrência das contratações do objeto desta ata.
- 8.1.2. As contribuições devidas à previdência social, encargos trabalhistas, prêmios de seguro e de acidentes de trabalho, emolumentos e outras despesas que se façam necessárias a execução dos serviços do(s) produto(s).
9. Da formalização dos contratos:
- 9.1. A contratação com a(s) empresa(s) detentora de preços de produto(s)/serviço(s) ora registrado(s), após a indicação pela Prefeitura Municipal de Arari, será feita por intermédio de CONTRATO, observando-se o que segue:
- 9.1.1. Fica reservado à Administração, o direito de substituir o contrato por outros instrumentos hábeis, tais como CARTA- CONTRATO, NOTA DE EMPENHO DE DESPESA, AUTORIZAÇÃO DE COMPRA, conforme preceitua o artigo 62 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
- 9.1.1.1. É dispensável o contrato e facultada a substituição prevista no item acima, a critério da Administração e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive assistência técnica, conforme disposto no artigo 62, § 4º, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
- 9.1.1.2. Vinculam-se aos outros instrumentos hábeis mencionados no item 9.1.1 desta ata de registro de preços, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato (anexo XIX), bem como esta Ata de Registro de Preços e a proposta de preços da empresa vencedora.
- 9.2. O(s) contrato(s) ou outros instrumentos hábeis oriundo(s) desta Ata de Registro de Preços poderá(ão) ser celebrado(s) a qualquer tempo durante a vigência da mesma.
10. Dos usuários participantes extraordinários (Adesão à ata de registro de preços):
- 10.1. Poderá utilizar-se desta ata de registro de preços quaisquer Prefeituras Municipais, bem como órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao Gabinete do Prefeito, devendo:
- 10.1.1. Comprovar nos autos da vantagem da adesão, observando-se inclusive, a compatibilidade entre a demanda do exercício financeiro e a quantidade registrada na ata de registro de preços;
- 10.1.2. Encaminhar solicitação de adesão à Prefeitura Municipal de Arari (órgão gerenciador), que deverá autorizá-la.
- 10.2. Caberá ao beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da adesão, desde não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.
- 10.3. As Prefeituras Municipais, bem como órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Gabinete do Prefeito, para que este indique os possíveis prestador(es) de serviço(s) e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.
- 10.4. Caberá ao prestador de serviço beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do(s) produto(s), independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que não prejudique as obrigações assumidas com a Prefeitura Municipal de Arari.



10.5. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por participante extraordinário, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e participantes/não participantes.

10.6. As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e participantes, independente do número de não participantes que aderirem.

11. Das disposições finais:

11.1. As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

11.1.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços;

11.1.2. Integram esta ata, o edital da licitação que originou a mesma, as propostas de preços e documentação de habilitação da empresa(s) vencedora(s);

11.1.3. É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Prefeitura Municipal de Arari;

11.1.4. Em razão de eventuais alterações estruturais da Prefeitura Municipal de Arari, poderá haver modificações nos locais de entrega do(s) produto(s), caso em que a Prefeitura Municipal de Arari notificará o detentor do preço registrado para promover as mudanças necessárias;

11.1.5. O detentor do preço registrado informará à Prefeitura Municipal de Arari, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, qualquer alteração social ou modificação da finalidade ou da estrutura da empresa;

11.1.6. Na hipótese de fusão, cisão, incorporação ou associação do detentor do registro com outrem, a Prefeitura Municipal de Arari reserva-se o direito de rescindir a Ata, ou continuar sua execução com a empresa resultante da alteração social;

11.1.7. A empresa prestadora de serviço não poderá utilizar o nome da Prefeitura Municipal de Arari, ou sua qualidade de empresa prestadora de serviço em quaisquer atividades de divulgação profissional, como, por exemplo, em cartões de visitas, anúncios diversos, impressos etc., sob pena de imediato cancelamento desta Ata e do contrato decorrente, independentemente de aviso ou interpelação judicial, sem prejuízo da responsabilidade da empresa prestadora de serviço ;

11.1.8. A empresa prestadora de serviço está ciente de que deve guardar por si, por seus empregados, ou prepostos, em relação aos dados, informações ou documentos de qualquer natureza, exibidos, manuseados, ou que

por qualquer forma ou modo venham tomar conhecimento, o mais completo e absoluto sigilo, em razão do(s) produto(s) a serem confiados, ficando, portanto, por força da lei, civil e criminalmente responsável por sua indevida divulgação, descuidada ou incorreta utilização, sem prejuízo da responsabilidade por perdas e danos a que der causa.

12. Da divulgação e publicação da Ata de Registro de Preços:

12.1. O(s) preço(s) do(s) produto(s) registrado(s) com indicação do(s) prestador(es) de serviço(s) será divulgado no sítio oficial do poder executivo de Arari-MA (www.arari.ma.gov.br) e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços, conforme preceitua o art. 5º, § 1º, do Decreto nº 034/2017.

12.2. A íntegra da presente Ata de Registro de Preço será publicada na imprensa oficial (art. 6º, XIII, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores).

13. Dos casos omissos:

13.1. Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 123/2006 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 01/2017, Decreto Municipal nº 034/2017, Decreto Municipal nº 03/2017, e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e dos princípios gerais de direito.

14. Do Foro:

14.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Arari-MA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da interpretação deste contrato com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo com as disposições contidas na presente ata, as partes assinam o presente instrumento, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

**Arari (MA) 5 de Julho de 2019**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI**

**Renata Ribeiro Fernandes**

**Chefe da Divisão de Gerenciamento de Atas de Registros de Preços,  
Adesões e Caronas  
ÓRGÃO GERENCIADOR**

**K. B. MENEZES - EPP**

**KENEDY BATISTA MENEZES  
EMPRESÁRIO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/PP/017/2019**

Em 8 de Julho de 2019, o MUNICIPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari, inscrita no CNPJ nº 06.242.846/0001-14, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, por meio da Comissão Central de Licitações e Contratos-CCLC, neste ato representado pelo(a) Chefe da Divisão de Gerenciamento de Atas de Registros de Preços, Adesões e Caronas do município, Sr(a) Renata Ribeiro Fernandes, portador da cédula de identidade nº 041756172011-7 SESP/MA e do CPF nº 062.107.703-80, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Presencial Nº 017/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para apresentação de shows artísticos do gênero musical, com músicos e bandas regionais e nacionais, destinados a realização de eventos em geral efetuados por esta administração musical, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 01/2017, Decreto Municipal nº 034/2017, Decreto Municipal nº 03/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 033/2017 e demais normas pertinentes à espécie:

<b>Nome empresarial:</b> K. B. MENEZES - EPP					
<b>Cnpj:</b> 20.836.233/0001-36					
<b>Endereço:</b> R SAO JOSE , R SAO JOSE , CENTRO , Cep: 65.390-000, SANTA LUZIA - MA					
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 8147-1819					
<b>E-mail:</b> ***					
<b>Nome do representante legal:</b> KENEDY BATISTA MENEZES					
<b>Cédula de identidade/órgão emissor:</b> 242307420033 SSP/MA					
<b>CPF:</b> 027.599.493-70					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Apresentação artística do gênero musical com a banda "Forró do Movimento (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW	2	R\$ 13.940,00	R\$ 27.880,00



4	Apresentação artística do gênero musical com a banda "Beijo de Menina (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW2	R\$ 10.200,00	R\$ 20.400,00
7	Apresentação artística do gênero musical com a banda "Mastruz com Leite (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW1	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
12	Apresentação artística do gênero musical com "Mara Pavanelly (CE)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW2	R\$ 23.900,00	R\$ 47.800,00
14	Apresentação artística do gênero musical com "Andinho Xavecada (MA)", ou similar de mesmo ritmo musical - desde que aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com duração mínima de 02 (duas) horas. O show será realizado na data e local programados no ato da contratação, dentro do limite territorial do município de Arari-MA.	SHOW2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 142.080,00</b>	

Observações: Nada a registrar

1. Da vinculação:

1.1. Vinculam-se à presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, o edital do Pregão Presencial Nº 017/2019 e a proposta de preços contendo os preços dos itens acima registrados.

2. Da expectativa da execução dos serviços:

2.1. O(s) produto(s) poderá ser entregue conforme necessidade da Prefeitura Municipal de Arari, mediante solicitações eventuais através de AUTORIZAÇÃO DE COMPRA ou PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, conforme o caso.

2.2. O prestador de serviço registrado fica obrigado a atender os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, ainda que a entrega seja prevista para data posterior ao vencimento da Ata.

2.3. A existência deste Registro não obriga a Prefeitura Municipal de Arari a efetivar as contratações na quantidade estimada, ficando-lhe facultada a aquisição por outras modalidades, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro o direito de preferência de serviços em igualdade de condições.

2.4. É vedado à administração adquirir de outro prestador de serviço, por valor igual ou superior ao obtido da detentora do Registro de Preços, a menos que esta se recuse a executar.

3. Da vigência da ata de registro de preços:

3.1. A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

4. Da gerência da presente Ata de Registro de Preços e controle dos preços registrados:

4.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Arari, através da Comissão Central de Licitações e Contratos - CCLC, no seu aspecto operacional, e à Procuradoria Jurídica, nas questões legais.

4.1.1. É facultado ao prefeito Municipal de Arari, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ou Chefe(s) de Setor(es) para celebrar contrato e/ou emitir a(s) ordem(ns) de serviços.

4.2. A Prefeitura Municipal de Arari adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os materiais registrados, nas mesmas condições de serviços.

4.3. A qualquer tempo o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou caso se torne inequívoco para as compromissárias.

4.4. O(s) preço(s) registrado(s), a indicação do(s) prestador(es) de serviço(s) e as alterações quanto aos valores, atualizados em decorrência de pesquisa de preços periódicas, serão publicados pela Administração na imprensa oficial, aditando-se a presente Ata de Registro de Preços.

4.5. Os preços de promoções temporárias ou sazonais não serão computados para efeito de definição do preço praticado no mercado, mas se constituirão em indicador para exercício da faculdade de aquisição por outros meios, prevista no parágrafo 4º do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

5. Da readequação de preços:

5.1. Durante o período de vigência da presente Ata, os preços não serão reajustados, ressalvada, entretanto, a possibilidade de readequação com

elevação ou redução de seus respectivos valores em função da dinâmica do mercado e comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro.

5.2. Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Prefeitura Municipal de Arari promoverá o aditamento do compromisso de serviços, conforme o artigo 65, II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, ou formalmente desonerará a empresa em relação ao item registrado.

5.3. O diferencial de preço entre a proposta inicial das empresas licitantes e a pesquisa de mercado efetuada pela Prefeitura Municipal de Arari à época da abertura das propostas, bem como eventuais descontos concedidos, serão sempre mantidos.

5.4. A empresa detentora do registro fica obrigada a informar à Prefeitura Municipal de Arari sempre que houver redução nos preços de mercado, ainda temporária, comunicando o seu novo preço que irá abalizar de mercado a ser realizada pela Administração conforme item 4 deste instrumento.

5.5. Caso a detentora venha a se locupletar com a redução efetiva dos preços de mercado não repassada à Administração, ficará obrigada a restituir o que houver recebido indevidamente.

5.6. No caso de revisão para maior, a empresa licitante compromissária deverá solicitar a revisão do mesmo, obrigando-se a efetuar as prestações de serviço das Notas de Empenho já emitidas pelos preços ora registrados.

6. Das alterações na ata de registro de preços:

6.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, quando:

6.1.1. Houver redução nos preços praticados no mercado, em relação aos preços registrados, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo a Prefeitura Municipal de Arari, promover as necessárias junto aos prestador(es) de serviço(s).

6.1.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, devendo a Prefeitura:

6.1.2.1. Convocar o prestador de serviço visando a negociação par redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado.

6.1.2.2. Frustrada a negociação, o prestador de serviço será liberado do compromisso assumido; e

6.1.2.3. Convocar os demais prestador(es) de serviço(s) visando igual oportunidade de negociação.

6.1.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o prestador de serviço, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Prefeitura Municipal de Arari poderá:

6.1.3.1. Liberar o prestador de serviço do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de serviços; e

6.1.3.2. Convocar os demais prestador(es) de serviço(s) visando igual oportunidade de negociação

6.1.4. Não havendo êxito nas negociações, a Prefeitura Municipal de Arari irá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa à aquisição pretendida.

7. Do cancelamento do registro de preços:





7.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada e os contratos à ela vinculados poderão ser rescindidos, de pleno direito, no todo ou em parte, nas seguintes situações:

7.1.1. Pela Prefeitura Municipal de Arari:

7.1.1.1. Quando a empresa prestadora de serviço a não cumprir as obrigações constantes desta ata de Registro de Preços;

7.1.1.2. Quando a empresa prestadora de serviço a não assinar a Ordem de serviço no prazo estabelecido;

7.1.1.3. Quando a empresa prestadora de serviço a der causa a rescisão administrativa da Ordem de serviço decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

7.1.1.4. Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da ordem de serviços decorrente deste Registro;

7.1.1.5. Cometer reiteradas faltas ou falhas na execução dos serviços do(s) produto(s);

7.1.1.6. Estiver sofrendo decretação de falência ou insolvência civil;

7.1.1.7. No caso de dissolução da sociedade;

7.1.1.8. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

7.1.1.9. Por razões de interesse público devidamente demonstrados e justificadas pela Prefeitura Municipal de Arari.

7.1.2. Pela empresa:

7.1.2.1. Mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias e, desde que aceito pela Prefeitura Municipal de Arari;

7.1.2.2. Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

7.1.2.3. Quando estiver sofrendo decretação de falência ou insolvência civil;

7.2. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, a empresa prestadora de serviço será informada por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente ata.

7.3. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da empresa prestadora de serviço a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, por duas vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado e rescindido o contrato a partir da última publicação.

7.4. A solicitação da empresa prestadora de serviço para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal de Arari, facultando-se à esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta ata.

7.5. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades da empresa prestadora de serviço, relativa a execução dos serviços do objeto.

7.6. Caso a Prefeitura Municipal de Arari não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que a empresa prestadora de serviço cumpra integralmente a condição contratual infringida.

7.7. A empresa prestadora de serviço reconhece os direitos da Prefeitura Municipal de Arari, no caso de rescisão administrativa, prevista no Art. 77, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

7.8. Os casos de cancelamento do registro serão formalmente motivados pela Prefeitura Municipal de Arari, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8. Das incidências fiscais, encargos, seguros, etc:

8.1. Correrão por conta exclusiva da empresa prestadora de serviço:

8.1.1. Todos os impostos e taxas que forem devidos em decorrência das contratações do objeto desta ata.

8.1.2. As contribuições devidas à previdência social, encargos trabalhistas, prêmios de seguro e de acidentes de trabalho, emolumentos e outras despesas que se façam necessárias à execução dos serviços do(s) produto(s).

9. Da formalização dos contratos:

9.1. A contratação com a(s) empresa(s) detentora de preços de produto(s)/serviço(s) ora registrado(s), após a indicação pela Prefeitura Municipal de Arari, será feita por intermédio de CONTRATO, observando-se o que segue:

9.1.1. Fica reservado à Administração, o direito de substituir o contrato por outros instrumentos hábeis, tais como CARTA- CONTRATO, NOTA DE

EMPENHO DE DESPESA, AUTORIZAÇÃO DE COMPRA, conforme preceitua o artigo 62 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

9.1.1.1. É dispensável o contrato e facultada a substituição prevista no item acima, a critério da Administração e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive assistência técnica, conforme disposto no artigo 62, § 4º, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

9.1.1.2. Vinculam-se aos outros instrumentos hábeis mencionados no item 9.1.1 desta ata de registro de preços, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato (anexo XIX), bem como esta Ata de Registro de Preços e a proposta de preços da empresa vencedora.

9.2. O(s) contrato(s) ou outros instrumentos hábeis oriundo(s) desta Ata de Registro de Preços poderá(ão) ser celebrado(s) a qualquer tempo durante a vigência da mesma.

10. Dos usuários participantes extraordinários (Adesão à ata de registro de preços):

10.1. Poderá utilizar-se desta ata de registro de preços quaisquer Prefeituras Municipais, bem como órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao Gabinete do Prefeito, devendo:

10.1.1. Comprovar nos autos da vantagem da adesão, observando-se inclusive, a compatibilidade entre a demanda do exercício financeiro e a quantidade registrada na ata de registro de preços;

10.1.2. Encaminhar solicitação de adesão à Prefeitura Municipal de Arari (órgão gerenciador), que deverá autorizá-la.

10.2. Caberá ao beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da adesão, desde não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

10.3. As Prefeituras Municipais, bem como órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Gabinete do Prefeito, para que este indique os possíveis prestador(es) de serviço(s) e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

10.4. Caberá ao prestador de serviço beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do(s) produto(s), independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que não prejudique as obrigações assumidas com a Prefeitura Municipal de Arari.

10.5. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por participante extraordinário, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e participantes/não participantes.

10.6. As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e participantes, independente do número de não participantes que aderirem.

11. Das disposições finais:

11.1. As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

11.1.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços;

11.1.2. Integram esta ata, o edital da licitação que originou a mesma, as propostas de preços e documentação de habilitação da empresa(s) vencedora(s);

11.1.3. É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Prefeitura Municipal de Arari;

11.1.4. Em razão de eventuais alterações estruturais da Prefeitura Municipal de Arari, poderá haver modificações nos locais de entrega do(s) produto(s), caso em que a Prefeitura Municipal de Arari notificará o detentor do preço registrado para promover as mudanças necessárias;

11.1.5. O detentor do preço registrado informará à Prefeitura Municipal de Arari, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, qualquer alteração social ou modificação da finalidade ou da estrutura da empresa;

11.1.6. Na hipótese de fusão, cisão, incorporação ou associação do detentor do registro com outrem, a Prefeitura Municipal de Arari reserva-se o direito de rescindir a Ata, ou continuar sua execução com a empresa resultante da alteração social;



11.1.7. A empresa prestadora de serviço não poderá utilizar o nome da Prefeitura Municipal de Arari, ou sua qualidade de empresa prestadora de serviço em quaisquer atividades de divulgação profissional, como, por exemplo, em cartões de visitas, anúncios diversos, impressos etc., sob pena de imediato cancelamento desta Ata e do contrato decorrente, independentemente de aviso ou interpelação judicial, sem prejuízo da responsabilidade da empresa prestadora de serviço ;

11.1.8. A empresa prestadora de serviço está ciente de que deve guardar por si, por seus empregados, ou prepostos, em relação aos dados, informações ou documentos de qualquer natureza, exibidos, manuseados, ou que por qualquer forma ou modo venham tomar conhecimento, o mais completo e absoluto sigilo, em razão do(s) produto(s) a serem confiados, ficando, portanto, por força da lei, civil e criminalmente responsável por sua indevida divulgação, descuidada ou incorreta utilização, sem prejuízo da responsabilidade por perdas e danos a que der causa.

12. Da divulgação e publicação da Ata de Registro de Preços:

12.1. O(s) preço(s) do(s) produto(s) registrado(s) com indicação do(s) prestador(es) de serviço(s) será divulgado no sítio oficial do poder executivo de Arari-MA ([www.arari.ma.gov.br](http://www.arari.ma.gov.br)) e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços, conforme preceitua o art. 5º, § 1º, do Decreto nº 034/2017.

12.2. A íntegra da presente Ata de Registro de Preço será publicada na imprensa oficial (art. 6º, XIII, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores).

13. Dos casos omissos:

13.1. Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 123/2006 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 01/2017, Decreto Municipal nº 034/2017, Decreto Municipal nº 03/2017, e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e dos princípios gerais de direito.

14. Do Foro:

14.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Arari-MA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da interpretação deste contrato com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo com as disposições contidas na preste ata, as partes assinam o presente instrumento, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Arari (MA) 8 de Julho de 2019

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI**

**Renata Ribeiro Fernandes**

**Chefe da Divisão de Gerenciamento de Atas de Registros de Preços,**

**Adesões e Caronas**

**ÓRGÃO GERENCIADOR**

**K. B. MENEZES - EPP**

**KENEDY BATISTA MENEZES**

**EMPRESÁRIO**



## Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

**Djalma de Melo Machado** Prefeito Municipal

**Álvaro João Batalha Jardim** Vice-prefeito Municipal

**Dini Jakson Machado Praseres** Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

**João Batista Ericeira Silva** Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

**José Cleilson Fernandes** Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município

**Rodilson Silva de Araújo** Procurador Jurídico

[arari.ma.gov.br/diario](http://arari.ma.gov.br/diario)

**Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação**

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

[diariooficial@arari.ma.gov.br](mailto:diariooficial@arari.ma.gov.br)

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957